
Xə bər ver di yi miz ki mi, 3-4 sent yabr ta rix lə-
rin də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin-
də – Alek sand rins ki Teat rın da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın “İb lis 
və...” ta ma şa sı nın prem ye ra sı  ke çi ri lib. Bu, 
Azər bay can teatr ta ri xin də Alek sand rins ki 
Teat rın da prem ye ra sı olan ilk ta ma şa dır. 

Sent yab rın 3-də ta ma şa nın nü ma yi şin dən 
əv vəl hər iki teat rın rəh bər li yi nin iş ti ra kı ilə 
mət buat konf ran sı ke çi ri lib. 

Mət buat konf ran sın da Ru si ya Mil li Dram 
Teat rı – Alek sand rins ki Teat rı nın pre zi den ti 
Ru si ya nın Xalq ar tis ti Va le ri Fo kin, teat rın di-
rek to ru Alek sandr Ma liç, bə dii rəh bə ri Ni ki ta 
Ko be lev, Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın bə-
dii rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Döv-
lət mü ka fa tı laureatı Meh ri ban Ələk bər za də, 
teat rın di rek to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
İl ham Əs gə rov çı xış edib lər.

Çı xış lar da Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın ye ni ta ma şa sı nın ilk nü-
ma yi şi nin Alek sand rins ki Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı çər çi və sin də ke çi ril mə si əla mət dar 
ha di sə ki mi qiy mət lən di ri lib, iki teat rın gə lə-
cək əmək daş lı ğı ilə bağ lı fi  kir lər səs lə nib.

Alek sand rins ki Teat rı na xa ti rə hə diy yə si 
təq dim olu nub. 

Da ha son ra ta ma şa nü ma yiş olu nub.
Azər bay ca nın mü tə fək kir şairi və dra ma-

tur qu Hü seyn Ca vi din “İb lis” fa ciəsi nin mo-
tiv lə ri əsa sın da ha zır la nan ta ma şa nın qu-
ru luş çu re jis so ru Meh ri ban Ələk bər za də, 
qu ru luş çu rəs sa mı İl ham Əs gə rov, ge yim 
üz rə rəs sa mı Vü sal Rə him, işıq üz rə rəs sa-
mı Ra fael Hə sə nov, bəs tə ka rı Azər Ha cıəs-
gər li, məs lə hət çi si Əmək dar mə də niy yət iş-
çi si Azər Tu ran, re jis sor as sis tent lə ri Nər min 
Hə sə no va və Cey ran Ba şa ran dır.

Rol la rı Ay şad Məm mə dov və Anar Hey-
bə tov (İb lis), El nar Qa ra yev (İb li sin va ri si-1), 
El şən Cəb ra yı lov (İb li sin va ri si-2), Zi ya Ağa 
(Arif), El se vər Rə hi mov (Va sif), Və fa Rza ye-
va (Rə na), El çin Əfən di (İbn Yə min), El şən 

Rüs tə mov (El xan), Ka zım Ab dul la yev (İx ti-
yar şeyx), La lə Sü ley ma no va (Xa vər), Vü sal 
Mus ta fa yev (Va si fi n dos tu), El çin Nu rə li yev 
(Ça vuş, Hay dut) və Tu ral İb ra hi mov (Ka nu ni, 
Hay dut) oy na yır lar.

Ru si ya lı sə nət se vər lər lə ya na şı, çox lu say-
da azər bay can lı dias por nü ma yən də si nin də 
iz lə di yi səh nə əsə ri al qış lar la qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, “İb lis və...” ta ma şa sı nın nü-
ma yiş olun du ğu iki gün ər zin də Alek sand-
rins ki Teat rı nın fo ye sin də Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı ilə bağ lı fo to sər gi də nü ma yiş 
olu nub. Sər gi də teat rın ta ri xi, yer ləş di yi bi-
na nın özəl li yi, məş hur re jis sor la rı, akt yor la rı, 
teatr ha di sə lə ri nə çev ril miş ta ma şa la rı ək si ni 
ta pıb.
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Azərbaycan teatrı Neva sahilində alqışlanıb
Akademik Milli Dram Teatrının tamaşası Sankt-Peterburq səhnəsində

2024/2025-ci təd ris ilin dən 
eti ba rən Fü zu li şə hə rin də-
ki Kur man qa zı adı na Uşaq 
Ya ra dı cı lıq Mər kə zin də in-
cə sə nə tin müx tə lif sa hə lə ri 
üz rə da vam lı təd ris hə ya ta 
ke çi ri lə cək.

“Bö yük Qa yı dış” proq ra mı çər-
çi və sin də Ba kı və di gər ra yon lar-
dan doğ ma yurd la rı na kö çən sa-
kin lə rin öv lad la rı üçün ye ni təd ris 
ilin də for te piano, qa nun, qar-
mon, tar, violin və rəqs ix ti sas la rı 
üz rə təd ri sə baş la nı la caq.

Proq ram çər çi və sin də ilk ola-
raq 24 şa gird təh si lə cəlb edi lə-
cək. Beş təc rü bə li müəl lim on la ra 
sə nə tin sir lə ri ni öy rə də cək. Növ-
bə ti mər hə lə lər də di gər sa kin lə rin 
Fü zu li yə qa yı dı şı ilə, tə bii ola raq, 
şa gird lə rin sa yı da ar ta caq.

Qeyd edək ki, Qa za xıs tan 
Res pub li ka sı tə rə fi n dən in şa 

olu nan və bu ilin mart ayın da 
is ti fa də yə ve ri lən Kur man qa zı 
adı na Uşaq Ya ra dı cı lıq Mər kə zi 
Fü zu li şə hə rin də uşaq və ye ni-
yet mə lə rin ya ra dı cı lıq qa bi liy-
yət lə ri ni or ta ya qoy ma la rı na, 
in cə sə nət sa hə sin də bi lik lə rə 
yi yə lən mə lə ri nə mün bit şə rait 
ya ra da caq.

Ötən müd dət də Mə də niy yət 
Na zir li yi nin bi la va si tə təş ki lat çı lı-
ğı ilə ya ra dı cı lıq mər kə zin də şa-
gird lər üçün müx tə lif sə nət növ-
lə ri üz rə tə lim lər ke çi ri lib, ey ni 
za man da mək təb li lər üçün yay 
dü şər gə si ger çək ləş di ri lib.

Çağdaş Qərbi 
Azərbaycan 
aşıqlarının
ifası
audiodiskdə

səh. 3

Füzulidə Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzi 
qapılarını şagirdlərinə açır

Hələlik 6 ixtisas üzrə 24 şagird təhsil alacaq

Bəstəkarların yeni 
əsərləri musiqi 
və incəsənət 
məktəblərində 
tədris olunacaq

səh. 3

Ölkəmiz 37-ci Moskva Beynəlxalq
Kitab Yarmarkasında təmsil olunur

Ru si ya nın pay tax tın da ənə nə vi ki tab bay ra mı – 37-ci Mosk va 
Bey nəl xalq Ki tab Yar mar ka sı sent yab rın 4-də işə baş la yıb. Bu 
il yar mar ka ya müx tə lif öl kə lər dən 300-ə ya xın nəş riy yat və ki-
tab sə na ye si ilə bağ lı di gər qu rum lar qa tı lıb. Fəx ri qo naq öl kə 
Be la rus Res pub li ka sı dır.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı və 
Azər bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya sın da kı Sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə öl kə-
miz də Mosk va Bey nəl xalq Ki tab Yar mar ka sın da təm sil olu nur.

Sər gi də Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri və uşaq ya zı çı-
sı Sol maz Ama no va iş ti rak edir lər. 

Na zir li yin nü ma yən də he yə ti açı lış gü nün də bir sı ra təd bir lə rə 
qa tı lıb. Mil li stend də Azər bay ca nın ta ri xi, mə də niy yə ti və ki tab sə-
nə ti ba rə də sər gi nin iş ti rak çı la rı na ge niş mə lu mat ve ri lir.

37-ci Mosk va Bey nəl xalq Ki tab Yar mar ka sı çər çi və sin də ənə-
nə vi ola raq MDB-nin “Ki tab sə nə ti” mü sa bi qə si nin mü ka fat la rı da 
təq dim olu na caq. Qa lib nəşr lər ara sın da ya zı çı Sol maz Ama no-
va nın müəl li fi  ol du ğu ki tab da var.

Xa tır la daq ki, mü sa bi qə yə Azər bay can dan 9 ad da ki tab təq dim 
olu nub. Öl kə mi zin nəşr lə ri 4 no mi na si ya üz rə I, 2 no mi na si ya üz-
rə II, 3 no mi na si ya üz rə III yer lə rə  la yiq gö rü lüb.

300-dən çox təd bi rin ke çi ril mə si nin nə zər də tu tul du ğu 37-ci Mos-
kva Bey nəl xalq Ki tab Yar mar ka sı sent yab rın 8-də ba şa ça ta caq.

İtaliya Azərbaycanın Avropada
ən böyük tərəfdaşıdır

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev İta li-
ya Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Ser cio Mat ta rel la nın də və ti ilə 
sent yab rın 4-də Ro ma ya iş gü zar sə fə rə ge dib. Ro ma şə hə-
ri nin “Leonar do da Vin ci Ro me Fiumi ci no” ha va li ma nın da 
döv lə ti mi zin baş çı sı nın şə rə fi nə fəx ri qa ro vul dəs tə si dü zü lüb. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vi və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va nı 
İta li ya nın rəs mi şəxs lə ri qar şı la yıb lar.

Sent yab rın 5-də Ro ma nın “Quiri na le” Sa ra yın da Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye vin İta li ya Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti Ser cio Mat ta rel la ilə bir gə iş çi na ha rı olub.

Azər bay can nü ma yən də he yə ti İta li ya Pre zi den ti nə, İta li ya nü-
ma yən də he yə ti isə Azər bay can Pre zi den ti nə təq dim edi lib. 

Ser cio Mat ta rel la çı xı şın da Azər bay can la İta li ya ara sın da mü-
na si bət lə rin st ra te ji tə rəf daş lıq xa rak te ri da şı dı ğı nı, öl kə mi zin İta-
li ya nın ya xın tə rəf da şı ol du ğu nu qeyd edə rək, 2020-ci il də Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin İta li ya ya döv lət sə fə ri za ma nı im za lan mış 
st ra te ji tə rəf daş lı ğa dair Bir gə Bə yan na mə nin önə mi ni vur ğu la yıb.

Son dörd il də İta li ya ya üç də fə sə fər et di yi ni de yən Azər bay can 
Pre zi den ti əla qə lə ri mi zin çox şa xə li əmək daş lı ğı eh ti va et di yi ni, 
İta li ya nın Av ro pa da Azər bay ca nın əsas ti ca rət tə rəf da şı ol du ğu nu 
bil di rib. Bu xü sus da, öl kə lə ri miz ara sın da ener ji sa hə sin də əmək-
daş lı ğın va cib li yi, o cüm lə dən TAP la yi hə si nin əhə miy yə ti vur ğu-
la nıb. Bu la yi hə nin Av ro pa nın 10 öl kə si nin ener ji təc hi za tın da kı 
va cib ro lu qeyd olu nub.

Söh bət za ma nı hu ma ni tar və mə də ni əla qə lə rin önə mi nə də 
to xu nu lub, ADA Uni ver si te ti ilə İta li ya nın beş uni ver si te ti ara sın-
da bir gə la yi hə çər çi və sin də ya ra dı lan İta li ya-Azər bay can Uni-
ver si te ti nin fəaliy yə ti qeyd edi lib. Bu ra da təh sil alan tə lə bə lə rin 
gə lə cək də öl kə lə ri miz ara sın da dost lu ğun el çi lə ri ola caq la rı na və 
mü na si bət lə ri mi zin in ki şa fı na töh fə ve rə cək lə ri nə əmin lik bil di ri lib.

davamı səh. 2-də

Bölgə teatrlarının yeni mövsüm mənzərəsi

Şə ki Döv lət Dram Teat rın da ye ni 
möv süm sent yab rın 14-də Xalq 
ya zı çı sı İl yas Əfən di ye vin “Sən hə-
mi şə mə nim lə sən...” (“Boy çi çə yi”) 

ta ma şa sı ilə açı la caq.

İki his sə li li rik-psi xo lo ji tən ha lıq dra mı-
nın qu ru luş çu re jis so ru El vin Nu ri, qu ru-
luş çu rəs sa mı Sa hib Əh mə dov, ge yim 
üz rə rəs sa mı Gü nay Hi da yə to va, mu si-
qi tər ti bat çı sı Zey nəb Xə li lo va dır. Rol la rı 

Əmək dar ar tist Rə him Qo ca yev, akt yor lar 
Ay tac İs ma yıl za də, La lə Məm məd, Xə yal 
Sa la hov və Nər min Ab ba so va ifa edir lər. 

Teatr da gör kəm li dra ma turq Al tay 
Məm mə do vun “Ul duz lar gö rü şən də” əsə-

ri əsa sın da ta ma şa nın məşq-
lə ri nə baş la nı lıb. Qu ru luş çu 
re jis sor Hü seyn Hü seyn li, qu ru-
luş çu rəs sam Sa hib Əh mə dov, 
ba let meys ter El vin Nu ri, mu si qi 
tər ti bat çı sı Zey nəb Xə li lo va dır. 
Səh nə əsə rin də Əmək dar ar-
tist lər Xan lar Hə şim za də, Rə-
him Qo ca yev, akt yor lar Xə yal 
Sa la hov, El vin Ma bu dov, Rə sul 
Məm məd rə hi mov, Fə ra him Fə-
tə li yev, Nər min Ab ba so va, İl kin 
Rüs tə mov, Pər viz İs ma yı lov, 
Rə şad Rüs tə mov, Rə şid Mi ri-

za də, Qur ban Rə su lov, Azad Məm mə dov 
və di gər lə ri rol alıb lar.

Ta ma şa nın prem ye ra sı no yabr ayı na 
nə zər də tu tu lur.

davamı səh. 4-də

“Quruluşçu rəssam
işi nankor sənətdir”

“Nə qədər əziyyət çəkirsən,
sanki heç kim bunu görmür”

Te le vi zi ya 
ta ma-
şa la rı 
re jis sor, 
dra ma-
turq, 
ope ra tor 
və on lar la 
tex ni ki 
iş çi nin 
əmə yi nin 
bəh rə si ola raq ek ran la ra çı xır. Bu sı ra da rəs sa mın 
da əmə yi ni unut maq ol maz. Uzun illər bu sa hə-
də ça lı şa raq sə nə tə töh fə si ni ve rən in san lar dan 
bi ri də Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya və 
ki no rəs sa mı Ra fael Əsə dov dur.

səh. 5
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Polad Bülbüloğlu Ermitaj Mükafatının 
laureatı olub

AzərbaycanRespublikasınınRusiyaFederasiyasındakısəfiri
PoladBülbüloğluSankt-PeterburqBeynəlxalqBirləşmişMədə-
niyyətlərForumununtəşkilatkomitəsivəDövlətErmitajMuzeyi
tərəfindəntəsisedilənErmitajMükafatınınlaureatıolub.

Bu ba rə də Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə ti səd ri nin müavi ni Tat
ya na Qo li ko va jur na list lə rə açıq la ma sın da de yib. 

O diq qə tə çat dı rıb ki, Er mi taj Mü ka fa tı bu il ikin ci də fə ve ri lə cək: 
“Xa ri ci mə də niy yət xa di mi ki mi siz lə rin də yax şı ta nı dı ğı, So vet İt
ti fa qı nın qı zıl sə si, Azər bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya sın da kı sə fi ri 
Po lad Bül bü loğ lu, Ru si ya tə rəf dən isə ta nın mış ad Bo ris Ya kov le viç 
Eyf man ikin ci Er mi taj Mü ka fa tı nın laureat la rı dır. Bu, adı çə ki lən in
san la rın həm Ru si ya, həm də dün ya mə də niy yə ti nin in ki şa fı na ver
di yi töh fə lə ri vur ğu la ma ğa im kan ve rən çox əla mət dar mü ka fat dır”.

Mü ka fat lan dır ma mə ra si mi sent yab rın 14də SanktPe ter burq
da, Döv lət Er mi taj Mu ze yin də ke çi ri lə cək.

Er mi taj Mü ka fa tı SanktPe ter burq Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo
ru mu nun təş ki lat ko mi tə si və Döv lət Er mi taj Mu ze yi tə rə fin dən 
2023cü il də tə sis edi lib. Mü ka fat Ru si ya dan və xa ric dən iki apa
rı cı mə də niy yət xa di mi nə mə də niy yət və in cə sə nət, mə də ni ir sin 
qo run ma sı və bey nəl xalq mə də ni dialo qun güc lən di ril mə si sa hə
sin də nailiy yət lə ri nə gö rə ve ri lir.

Daha 30 ailə Şuşaya köçüb
PrezidentİlhamƏliyevintapşırığınauyğunolaraq,“BöyükQa-
yıdış”proqramıçərçivəsindəŞuşaşəhəridədoğmasakinlərini
qarşılamağadavamedir.Sentyabrın5-dədaha30ailə(102
nəfər)doğmayurdunaqovuşub.Köçkarvanırespublikanın
müxtəlifərazilərindəyataqxanada,sanatoriyada,pionerdü-
şərgəsində,yarımçıqtikililərdəvəinzibatibinalardamüvəq-
qətiməskunlaşmışailələrdənibarətolub.

Ailə lə rə şə hər
də ye ni ti ki lən 
ya şa yış komp
lek sin də ki mən
zil lə ri nin açar la rı 
təq dim edi lib.

Doğ ma yur
da qa yı dan şu
şa lı lar hər tə rəf i 
qay ğı ilə əha tə 
o lun duq la  r ı  na 
gö rə Pre zi dent 
İl ham Əli ye və və 

Bi rin ci vit sepre zi dent Meh ri ban xa nım Əli ye va ya tə şək kür edib lər. 
On lar tor paq la rı mı zı iş ğal dan azad edən rə şa dət li Azər bay can 

Or du su na, qəh rə man əs gər və za bit lə ri mi zə min nət dar lıq la rı nı bil
di rib, bu yol da can la rın dan ke çən Və tən fə dailə ri nə rəh mət, qa zi
lə ri mi zə şə fa di lə yib lər.

Xa tır la daq ki, Şu şa ya keç miş məc bu ri köç kün lə rin ilk qa yı dı şı bu 
ilin 10 may ta ri xin də ger çək lə şib. İn di yə dək şə hər də 177 ailə nin 
(672 nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə min edi lib.

əvvəli səh. 1-də
İta li yaAzər bay can Uni ver si te ti nin ya

ra dıl ma sı nın əhə miy yə ti nə diq qət çə kən 
Ser cio Mat ta rel la bu nun öl kə lə ri miz ara
sın da hu ma ni tar və in san la ra ra sı əla qə
lə rin in ki şa fın da mü hüm rol oy na dı ğı nı 
de yib.

İta li ya Pre zi den ti COP29un Azər bay
can da ke çi ril mə si mü na si bə ti lə təb rik lə
ri ni çat dı ra raq, bu nun çox əhə miy yət li 
təd bir ol du ğu nu və öl kə si nin də COP29
da yük sək sə viy yə li nü ma yən də he yə
ti ilə təm sil olu na ca ğı nı bil di rib. Ser cio 
Mat ta rel la COP29la əla qə dar İta li ya nın 
iq lim də yi şik li yi üz rə nü ma yən də si nin 
Azər bay can la ya xın dan əmək daş lıq et
di yi ni vur ğu la yıb.

Təb rik lə rə gö rə min nət dar lı ğı nı bil di
rən İl ham Əli yev qeyd edib ki, COP29
un Azər bay can da ke çi ril mə si bey nəl xalq 
ic ti maiy yə tin öl kə mi zə olan yek dil dəs
tə yi nin ifa də si, ey ni za man da, öl kə mi zə 
olan eti ma dın gös tə ri ci si dir. 

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, Azər bay can 
2019–2023cü il lər də Qo şul ma ma Hə
rə ka tı nın səd ri, ha zır da isə üz vü ki mi 
Qlo bal Cə nu bun bir his sə si dir, Qərb, o 
cüm lə dən Av ro pa ilə sıx əla qə lə ri möv
cud dur. Azər bay can COP çər çi və sin də 
də iq lim mə sə lə lə ri üz rə həm rəy li yin təş
viq edil mə si is ti qa mə tin də səy gös tə rə
cək.

Pre zi dent Ser cio Mat ta rel la öl kə si nin 
Azər bay ca nın Av ro pa İt ti fa qı ilə əla qə lə
ri nin ge niş lən mə si nə və in ki şa fı na daim 
dəs tək gös tər di yi ni de yə rək, İta li ya nın 
re gion da sülh gün də li yi ni dəs tək lə di yi ni 
qeyd edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Av ro pa İt ti fa qı nın 
Azər bay can la əsas ti ca rət tə rəf daş la
rın dan bi ri ol du ğu nu, Av ro pa İt ti fa qı ilə 
Azər bay can ara sın da yax şı əla qə lə rin 
qu rul du ğu nu de yib. Bu nun la be lə, İlham 
Əli yev təəs süf ə qeyd edib ki, bə zi Av
ro pa öl kə lə ri bu əla qə lə rin in ki şa fı na 
ma neə ya ra dır lar. Pre zi dent sülh gün

də li yi nə to xu na raq, Er mə nis tan la Azər
bay can ara sın da sülh mü qa vi lə si nin 
im za lan ma sı tə şəb bü sü nün, bu mü qa vi
lə nin əsa sı nı təş kil edən prin sip lə rin, ey
ni za man da, Cə nu bi Qaf qaz da re gional 
əmək daş lıq la yi hə lə ri nin tə şəb büs ka rı
nın da məhz öl kə miz ol du ğu nu de yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı sər həd lə rin de
li mi ta si ya sı və de mar ka si ya sı pro se
sin də cid di nailiy yət lə rin əl də edil di yi
ni, iki tə rəf i xa rak ter da şı yan bu pro ses 
çər çi və sin də ar tıq 12 ki lo metr dən çox 
sər həd ya nı əra zi nin həm də de mar ka
si ya olun du ğu nu, 1990cı il lə rin əv vəl lə
rin dən iş ğal al tın da olan 4 Azər bay can 
kən di nin də öl kə mi zin nə za rə ti nə qay ta
rıl dı ğı nı bil di rib. Bu nun la ya na şı, Er mə
nis ta nın kons ti tu si ya sın da Azər bay ca na 
qar şı əra zi id diala rı nın hə lə də möv cud 
ol du ğu diq qə tə çat dı rı lıb, Er mə nis tan da 
mü va fiq kons ti tu si ya də yiş di ril mə si pro
se si va si tə si lə bu nun ara dan qal dı rıl ma
sı nın önə mi vur ğu la nıb. Qeyd olu nub 
ki, bun dan son ra iki öl kə ara sın da sülh 
mü qa vi lə si nin im za lan ma sı üçün yax şı 
zə min ya ra na caq.

Gö rüş də çox say lı İta li ya şir kət lə ri nin 
Azər bay can da fəaliy yə ti, xü su si lə Qa
ra bağ da bir sı ra sa hə lər də, o cüm lə dən 
bər paqu ru cu luq iş lə rin də, mu zey lə rin 
ti kil mə sin də və di gər müx tə lif la yi hə lə rin 
ic ra sın da iş ti rak et dik lə ri vur ğu la nıb.

Son da İl ham Əli yev İta li ya Pre zi den
ti ni Azər bay ca na döv lət sə fə ri nə də vət 
edib. Ser cio Mat ta rel la də və ti məm nun
luq la qə bul edib.

***
Hə min gün Ro ma da Azər bay can Pre

zi den ti İl ham Əli ye vin İta li ya Na zir lər 
Şu ra sı nın səd ri Cior cia Me lo ni ilə gö rü
şü olub.

“Chi gi” Sa ra yın da Pre zi dent İl ham Əli
ye vin şə rə fi nə fəx ri qa ro vul dəs tə si dü
zü lüb. İta li ya nın nü ma yən də he yə ti nin 
üzv lə ri Azər bay ca nın döv lət baş çı sı na, 

Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin üzv
lə ri isə İta li ya nın hö ku mət baş çı sı na təq
dim olu nub. Bir gə fo to çək di ri lib.

***
Sent yab rın 5də Ro ma da Azər bay can 

ilə İta li ya ara sın da im za lan mış sə nəd lə
rin Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi
den ti İl ham Əli ye vin və İta li ya Res pub
li ka sı Na zir lər Şu ra sı nın səd ri Cior cia 
Me lo ni nin iş ti ra kı ilə mü ba di lə si mə ra si
mi olub.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev İta li ya ya iş gü

zar sə fə ri çər çi və sin də sent yab rın 5də 
Ro ma da “Eni S.P.A” şir kə ti nin baş ic ra
çı di rek to ru Klaudio Des kal zi ilə gö rü
şüb.

Gö rüş də SO CAR ilə “Eni S.P.A” şir kə
ti ara sın da im za la na caq sə nəd lə rin əhə
miy yə ti nə to xu nu lub, neftqaz, bər paolu
nan ener ji və iq ti sa diy ya tın müx tə lif 
sa hə lə rin də ye ni tex no lo gi ya la rın tət bi qi 
is ti qa mə tin də əmək daş lı ğın ge niş lən di
ril mə si və şa xə lən di ril mə si ilə bağ lı fi kir 
mü ba di lə si apa rı lıb. Qeyd olu nub ki, sə
nəd lə rin im za lan ma sın dan son ra “Eni 
S.P.A” şir kə ti da ha qı sa müd dət ər zin də 
konk ret nə ti cə lə rin əl də edil mə si üçün 
iş çi plan və st ra te gi ya ha zır la ya caq.

***
Azər bay can Pre zi den ti nin İta li ya ya 

iş gü zar sə fə ri çər çi və sin də İta li ya nın 
Müəs si sə lər və “Ma de in Italy” Na zir li
yi, Azər bay ca nın İq ti sa diy yat Na zir li yi
nin dəs tə yi, İx ra cın və İn ves ti si ya la rın 
Təş vi qi Agent li yi – AZP RO MO və İta li ya 
Sə na ye Kon fe de ra si ya sı nın (“Con fin
dust ria”) bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə İta li ya –
A zər bay can də yir mi ma sa sı ke çi ri lib.

İq ti sa diy yat Na zir li yin dən bil di ri lib ki, 
təd bir də hər iki öl kə dən rəs mi şəxs lər lə 
ya na şı, ener ji sek to ru, kim ya sə na ye si, 
av to mo bil is teh sa lı, mü hən dis lik, əc za
çı lıq, kənd tə sər rü fa tı, me tal lur gi ya, ti
kin ti, qi da və di gər sa hə lər də fəaliy yət 
gös tə rən 40a ya xın sa hib kar iş ti rak 
edib.

***
Qeyd et mək la zım dır ki, Azər bay

canİta li ya mü na si bət lə ri dost luq və 
əmək daş lıq ənə nə lə ri üzə rin də tə şək kül 
ta pıb. İki öl kə rəh bər lə ri nin qar şı lıq lı sə
fər lə ri mü na si bət lə rin in ki şa fı na bö yük 
tə kan ve rir.

Azər bay canİta li ya si ya si dialo qu nun 
möh kəm tə mə li 1997ci il də Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin bu öl kə yə rəs mi sə fə
ri ilə qo yu lub. Bun dan son ra qar şı lıq lı 

mü na si bət lər in ki şaf et mə yə baş la yıb, 
o cüm lə dən bir sı ra sə fər lər hə ya ta ke
çi ri lib.

Bu mə na da, Azər bay can ilə İta li ya ara
sın da yük sək sə viy yə li qar şı lıq lı sə fər lər 
mü na si bət lə rin di na mi ka sı nı nü ma yiş 
et di rir. İta li ya Pre zi den ti Ser cio Mat ta rel
la nın 2018ci ilin iyu lun da Azər bay ca na 
ilk döv lət sə fə ri də əla qə lə rin in ki şa fın da 
xü su si yer tu tur. 2020ci ilin fev ra lın da 
isə Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye
vin İta li ya ya döv lət sə fə ri real la şıb. Döv
lə ti mi zin baş çı sı nın 2022ci il də İta li ya ya 
növ bə ti sə fə ri iki öl kə ara sın da əla qə lə
rin di na mik in ki şa fı na töh fə olub.

Ener ji sa hə sin də əmək daş lıq xü su
si lə yük sək sə viy yə də dir. İta li ya Azər
bay can dan xam neft və neft məh sul la
rı nın ix ra cın da ən iri ti ca rət tə rəf da şı dır. 

Ötən il TAP kə mə ri va si tə si lə İta li ya ya 
təq ri bən 10 mil yard kub metr qaz ix rac 
olu nub. İki öl kə ara sın da ti ca rət döv
riy yə si nin əsa sı nı Azər bay ca nın ix ra
ca tı təş kil edir. 2023cü il də Azər bay
ca nın İta li ya ilə ti ca rət döv riy yə si nin 
həc mi 15,7 mil yard dol lar, o cüm lə dən 
ix ra cın həc mi 15,2 mil yard dol lar təş
kil edib. İta li ya nın da Cə nu bi Qaf qaz 
öl kə lə ri ara sın da əsas ti ca rət tə rəf da
şı Azər bay can dır. Bu öl kə nin Cə nu bi 
Qaf qaz öl kə lə ri ilə ti ca rət döv riy yə si nin 
85 faizi ni Azər bay can la ti ca rət təş kil 
edir. 2023cü il də İta li ya nın Azər bay can 
Res pub li ka sı nın xa ri ci ti ca rət döv riy
yə sin də ki pa yı 30,65 faiz (1ci yer), o 
cüm lə dən ix rac da  44,86 faiz (1ci yer) 
təş kil edib.

***
İki öl kə ara sın da hu ma ni tar sa hə lər

də, özəl lik lə mə də niy yət sa hə sin də mü

na si bət lər də uğur la in ki şaf edir. 2012ci 
il də Ro ma nın “Vil la Borg he se” par kın da 
da hi Azər bay can şairi Ni za mi Gən cə vi
nin abi də si nin açı lı şı olub. Abi də Ni za mi 
Gən cə vi nin 870 il lik yu bi le yi haq qın da 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
sə rən ca mı ilə ke çi ri lən sil si lə təd bir lər 
çər çi və sin də Hey dər Əli yev Fon du nun 
dəs tə yi ilə ucal dı lıb.

Mə də ni əla qə lər dən da nı şar kən, Hey
dər Əli yev Fon du nun tə şəb bü sü ilə Mü
qəd dəs Mar çel li nio və Piet ro ka ta kom
ba la rı nın bər pa edil mə si ni xü su si qeyd 
et mək la zım dır. Va ti kan da Hey dər Əli yev 
Fon du nun və şəx sən Azər bay ca nın bi rin
ci xa nı mı Meh ri ban Əli ye va nın bə şə riy yət 
üçün də yər li əsər lə rin qo run ma sı, gə lə cək 
nə sil lər üçün sax la nıl ma sı is ti qa mə tin də ki 
səy lə ri çox yük sək qiy mət lən di ri lir.

2020ci il də İta li ya da “Azər bay can 
Mə də niy yət İli” elan edil mə si də öl kə lə ri
miz ara sın da mə də ni əla qə lə rin yük sək 
sə viy yə si nin da ha bir gös tə ri ci si dir.

Azər bay can Dil lər Uni ver si te tin də 
ital yan di li tər cü mə si ix ti sa sı və İtal yan 
Di li Mər kə zi fəaliy yət gös tə rir. Pre zi
dent İl ham Əli ye vin 2020ci il də İta li ya
ya döv lət sə fə ri za ma nı Ba kı da İta li ya
Azər bay can Uni ver si te ti nin ya ra dıl ma sı 
ilə bağ lı ra zı lıq əl də edi lib. 2022ci il də 
Ba kı da ADA Uni ver si te ti nin kam pu sun
da ali təh sil müəs si sə si nin tə mə li qo yu
lub və 2024cü il də ilk qə bul ke çi ri lib. 
İta li ya da Av ro pa da azər bay can lı tə lə
bə lə rin ali təh sil al dı ğı əsas öl kə lər dən 
bi ri dir. 

Be lə lik lə, zən gin ta ri xə ma lik Azər bay
can –İ ta li ya mə də ni əla qə lə ri ən müx tə lif 
sa hə lər də in ki şaf edir, il dənilə st ra te ji 
tə rəf daş lıq da ye ni sə hi fə lər açı lır.

İtaliya Azərbaycanın Avropada 
ən böyük tərəfdaşıdır

Rəqəmsal şəxsiyyət vəsiqələrinə keçid
2026-cı ilin sonunadək 1 milyon vətəndaş istifadə edəcək

AzərbaycanRespublikasın-
daşəxsiyyətitəsdiqedən
sənədlərləbağlıislahat-
larötənəsrin90-cıillərinin

sonlarındabaşlayıb.2001-ciilin
sentyabrındansovetdənqalan
pasportlartarixəqovuşub,Azər-
baycanRespublikasıvətəndaşının
şəxsiyyətvəsiqəsininverilməsi
həyatakeçirilib.

Za man keç dik cə şəx siy yət və si qə lə
ri nin də ye ni döv rün ça ğı rış la rı na uy
ğun laş ma sı zə ru ri dir.

2014cü il də döv lət baş çı sı nın sə rən ca mı 
ilə aidiy yə ti qu rum la ra ye ni nə sil şəx siy yət 
və si qə lə ri nin ha zır lan ma sı üçün mü va fiq təd
bir lər gö rül mə si və bu işin 2018ci il sent yab
rın 1dək ba şa çat dı rıl ma sı nı tə min et mək 
tap şı rıl dı.

Hə min ta rix dən eti ba rən Azər bay can və tən
daş la rı na ye ni nə sil şəx siy yət və si qə lə ri nin 
ve ril mə si nə baş la nıl dı. Ye ni nə sil şəx siy yət 
və si qə lə ri təh lü kə siz lik nöq te yinə zər dən köh
nə və si qə lər dən da ha üs tün dür. Bu və si qə

lə rə və tən da şın ya şa yış ye ri üz rə qey diy ya tı, 
ailə və ziy yə ti haq qın da mə lu mat lar, ha be lə 
şəx siy yət və si qə si sa hi bi nin biomet rik fo to su 
və di gər fər di gös tə ri ci lə ri özün də bir ləş di rən 
elekt ron da şı yı cı (çip) yer ləş di ri lib. Ye ni nə sil 
və si qə lər di gər öl kə lə rin mü va fiq or qan la rı ilə 
biomet rik in for ma si ya mü ba di lə si nin tən zim
lən mə sin də müs təs na əhə miy yət kəsb edir.

İn di isə sı ra da rə qəm sal şəx siy yət və si qə
lə ri nə ke çid var. Ar tıq bu nun la da bağ lı mü va
fiq döv lət qu rum la rı na tap şı rıq lar ve ri lib.

2026cı ilin so nu na dək Azər bay can da 1 
mil yon və tən da şın rə qəm sal (di gi tal) şəx siy
yət və si qə sin dən is ti fa də edə cə yi plan laş dı

rı lır.
Rə qəm sal in ki şaf və nəq liy yat na zi

ri nin müavi ni Sa mir Məm mə dov bu nu 
sent yab rın 4də “Ka ğız sız Hö ku mət: 
Rə qəm sal laş ma və in no va si ya nın ət
raf mü hi tə tə si ri” ad lı təd bir də çı xış 
edər kən de yib.

Na zir müavi ni nin söz lə ri nə gö rə, 
əha li nin 65 faizi nin rə qəm sal vər diş lə
ri nə yi yə lən mə si əsas hə dəf ər dən dir. 
O cüm lə dən 2024cü ilin so nu na dək 
öl kə də bü tün ev tə sər rü fat la rı nı yük
sək sü rət li in ter net lə tə min et mək nə
zər də tu tu lub. 

Mil li Elekt ron Hö ku mət Plat for ma sın da ha
zır da 500dək döv lət xid mə ti rə qəm sal laş dı
rı lıb.

Bu nu isə İn no va si ya və Rə qəm sal İn ki şaf 
Agent li yi nin (İRİA) səd ri nin müavi ni Rə şad 
Xa lı qov de yib. Bil di rib ki, “Hö ku mət bu lu du” 
(Gcloud) Mil li Da ta Mər kə zi, elekt ron im za 
sis tem lə ri var, bun dan baş qa, biomet rik im za 
sis te mi təş kil edi lib. Və tən daş la rı mız elekt ron 
im za sis te mi ilə müx tə lif döv lət qu rum la rın
dan mə lu mat əl də edə bi lir lər.

İslamDünyasıTəhsil,ElmvəMə-
dəniyyətTəşkilatı(ICESCO)2024-cü
ildəüçşəhəri–AzərbaycanınŞuşa,
MərakeşKrallığınınMarrakeşvə
LiviyanınBenqazişəhərlərini“İslam
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtları”
elanedib.

“İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay
taxt la rı” proq ra mı nın bir his sə si ola raq 
ICES CO bu il dən “Poezi ya şə hər lə ri” 
mü ka fa tı üçün mü sa bi qə yə də baş la yır.

Təş ki la tın mət buat üçün mə lu ma
tın da bil di ri lir ki, hər il ke çi ri lə cək mü
sa bi qə şair lə ri öl məz poezi ya top lu su 
ya rat ma ğa ruh lan dır maq, klas sik şeir 
ənə nə lə ri ilə müasir poezi ya ara sın da əla qə
ni can lan dır maq və güc lən dir mək məq sə di 
da şı yır. Bu mü sa bi qə, həm çi nin şə hər lə rin 
ta ri xi ni və coğ ra fi ya sı nı poetik və es te tik cə
hət dən sə nəd ləş dir mək, şeir va si tə si lə İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay taxt la rı nı tə rən

nüm edən sim vol la rı və si vi li za si ya la rı da ha 
ge niş mə kan da ta nıt dır maq, İs lam dün ya sın
da kı poetik kor pu su zən gin ləş dir mək və ədə
biy ya ta töh fə ver mək üçün təş kil olu nur.

Mü sa bi qə üz rə İs lam dün ya sın da “mə də
niy yət pay tax tı” olan hər bir şə hər dən üç qa lib  
se çi lə cək. Təq dim olu nan şeir lər ICES CO

nun ix ti sas laş mış ko mi tə si və ta nın mış 
şair lər tə rə fin dən qiy mət lən di ri lə cək. 

Bi rin ci ye rin qa li bi 2000, ikin ci ye rin 
qa li bi 1500, üçün cü ye rin qa li bi, tə şək
kür ser ti fi kat la rı ilə ya na şı, 1000 dol lar 
ala caq. Bun dan baş qa, ICES CO mü
sa bi qə də iş ti rak edən qa lib lə rin şeir lər 
top lu su nu nəşr et di rə cək.

Mü ka fat üçün na mi zəd lə rin şeir lə ri 
klas sik ərəb və ya Azər bay can di lin də 
ol ma lı dır. Ərəb cə şeir sər bəst və ya qa
fi yə li poetik öl çü yə, Azər bay can di lin də 
ya zıl mış şeir isə tə ləf üz və ya pro so dik 
öl çü yə uy ğun ol ma lı dır. Şair şeirin möv
zu su nu təş kil edən də yər lər dən, es te ti
ka dan, ta rix dən, coğ ra fi ya dan, şə hə rin 

ta ri xin dən il ham al ma lı dır.
ICES CO bü tün yaş qrup la rın dan olan şair

lə ri 2024cü il de kab rın 31dən gec ol ma ya
raq https://ices co.org/9k90 lin ki va si tə si lə öz 
tək lif ə ri ni gön dər mək lə mü sa bi qə yə qa tıl ma
ğa də vət edib.

ICESCO-nun “Poeziya şəhərləri” müsabiqəsi – 
Şuşadan üç qalib seçiləcək
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dəniyyətNazirliyininvəKino
Agentliyinindəstəyiilə2–8
oktyabrtarixlərində“BakuCi

nemaBreeze”adlıböyükkinofestival
keçiriləcək.

“Baku Cinema Breeze” indiyədək ayrı-
ayrılıqdatəşkiledilən“DokuBaku”sənədli
filmfestivalı,BİFF–BakıBeynəlxalqFilm
Festivalı (qısavə tammetrajlı filmlər),ATA
–TürkAnimasiyaAssosiasiyasınınkeçirdi-
yifilmfestivalıvəANIMAFILMBeynəlxalq
Animasiya Festivalı kimi dörd layihəni bir
arayagətirməklədünya kinematoqrafiyası
nümunələrininnümayişiüçünvahidşəbəkə
rolunuoynayacaq.
Festivalçərçivəsindəkinosənayesindəki

imkanlarını nümayiş etdirənOrtaŞərq və
MərkəziAsiyamiqyaslıyenikinosənayesi
bazarı “OMA”kinomarketidə təşkiloluna-
caq.
Tədbirdə iştirakçılar bir-birləri ilə əlaqələr

qurmaqvəgələcəkəməkdaşlıqperspektiv-
lərinimüzakirəetməkimkanıəldəedəcəklər
ki,budaregiondakinosənayesinininkişafı
üçünmühümaddımolacaq.

“BakuCinemaBreeze”festivalıəlavəola-
raqABŞ,Kanada,Hindistan,Niderland,Tür-
kiyə,Almaniya,Portuqaliya,BƏƏ,Yunanıs-
tan, Koreya, Gürcüstan, Estoniya və digər
ölkələrdən kino sənayesi nümayəndələrini,
həmçinindünyakinematoqrafiyasınıntanın-

mış simalarını Azərbaycanda bir məkana
toplamaqniyyətindədir.
Festival müddətində Bakının müxtəlif

kinoteatrlarında və məkanlarında paytaxt
sakinləri,şəhərinqonaqlarıvəümumilikdə
bütün kinosevərlər üçün film nümayişləri
təşkilolunacaq.
Audiovizual sənayenin inkişafına istiqa-

mətlənənbutədbirMədəniyyətNazirliyinin
“YaradıcıAzərbaycan” layihəsi çərçivəsin-
dəhəyatakeçiriləcək.
“BakuCinemaBreeze”layihəsibupayız

Bakınınmədənihəyatındaəsashadisəol-
mağı və təkcə kinomütəxəssislərinindiq-

qətinideyil,həmdəsənətsevərlərinmarağı-
nıcəlbetməyihədəfəyir.
Festival barədə daha ətrafı məlumatı

www.bakucinemabreeze.az saytında əldə
etməkmümkündür.

Bəstəkarların yeni əsərləri musiqi və 
incəsənət məktəblərində tədris olunacaq

2024/2025cidərsilindənbaşlayaraqyerlibəstəkarlarınson
dövrlərdəyazdığıəsərlərMədəniyyətNazirliyinintabeliyində
olanmusiqivəincəsənətməktəblərinintədrisproqramına
daxilediləcək.

MədəniyyətNazirliyindəAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınnü-
mayəndələriiləbirgəkeçirilmişgörüşdəbununlabağlımüzakirə
aparılıb.
Buprosesinvaxtaşırıdavametdirilməsi,yenibəstələrinmüva-

fiqtəhlilləraparıldıqdansonraproqramlaraəlavəedilməsiiləəla-
qədarrazılığagəlinib.
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləAzərbaycanBəstəkarlarİtti-

faqıtərəfindənhazırlanacaqnotnümunələrisistemlişəkildəhəm
elektrondaşıyıcılarda,həmdəçap(kağız)formatındaməktəblərə
təqdimolunacaq.
Proqrama salınacaq nümunələr arasında FirəngizƏlizadənin

“Zəfərmarşı”,ElnarəDadaşovanınfortepianoüçünpyesləri,Adi-
ləYusifovanınfortepianoüçünpyeslərivə“Yaznağılı”kantatası,
həmçinin Sərdar Fərəcov, Faiq Nağıyev,MehribanƏhmədova,
ZabitəMəmmədova,CahangirZülfüqarov,PikəAxundova,İlahə
Qismətvədigərbəstəkarlarınuşaqlarüçünəsərlərivar.
Bu təşəbbüsünəsasməqsədi yeninəsilmusiqiçilərinmilli və

müasirmusiqiüslublarınımənimsəməsinitəminetmək,eyniza-
mandamüasirdövrbəstəkarlarınyaradıcılığınıntəbliğinədəstək
olmaqdır.
Yenilənmiş tədris proqramı sayəsində musiqi və incəsənət

məktəblərininşagirdlərirəngarəngrepertuarlatanışolaraqbusa-
hədəbilikvəbacarıqlarınıdahadainkişafetdirəcəklər.

Tbilisidəki Azərbaycan Dram Teatrı 
İtaliyada festivala qatılıb

HeydərƏliyevadınaTbilisiDövlətPeşəkarAzərbaycanDram
Teatrı30avqust–2sentyabrtarixlərindəİtalyanınOlivetoCitra
şəhərində(Salernoəyaləti)keçirilənteatrfestivalındaiştirak
edib.

Yaradıcı
heyətsənət
bayramı-
naPərvin
Nurəliye-
vanın“Mən
öləndəağ-
lama”əsəri
əsasında
hazırlanmış
eyniad-
lıtamaşa
iləqatılıb.
TamaşanınquruluşçurejissoruteatrınbədiirəhbəriTurqayVə-
lizadə,rəssamıNinoKitiadır.RollarıNərminHəsənova,Telman
İsfahanlı,MədinəHəsənova,FuadİsfahanlıvəTurqayVəlizadə
ifaediblər.
Ötənilinsonlarındateatrictimaiyyətinətəqdimolunantamaşa

İtaliyadakıfestivaldadamaraqlaqarşılanıb.
FestivalaLitva,CənubiKoreyavəİsveçrədəndəteatrlarqatılıb.

AMEA-da Xətaiyə həsr olunmuş 
beynəlxalq konfransın iştirakçıları ilə görüş 
AMEAnınprezidentiakademikİsaHəbibbəyliA.Bakıxanov
adınaTarixvəEtnologiyaİnstitutuvəTürkiyəninHacettepeUni
versitetinintəşkilatçılığıiləkeçirilən“IBeynəlxalqŞahİsmayıl
Xətaikonfransı”nıniştirakçılarıiləgörüşüb.

İsaHə-
bibbəyli
konfransın
Şahİsma-
yılXətainin
zəngin
həyatvə
fəaliy-
yətinin
araşdırıl-
masınavə
yenifakt-
larınüzə
çıxmasınatöhfəverəcəyinibildirib.ŞahİsmayılXətaininsovet
ideologiyasınıntəsirialtındaölkəmizdədahaçoxşairkimiöyrə-
nildiyinideyənakademikmüstəqillikdövründəonunhökmdar,
sərkərdəolaraqfəaliyyətininətrafıaraşdırıldığınıvurğulayıb.
QərbinməkrliplanlarıəsasındaSəfəvilərləOsmanlıimperiyası

arasındabaşvermişÇaldırandöyüşünün(1514)səbəbləriüzə-
rindədəaraşdırmalaraparıldığınıbildirənakademikXətaininbir
neçəilöncəaşkaraçıxarılmışvəSultanSəliməyazılmış31mək-
tubununtarixihəqiqətləriortayaqoyduğunudeyib.
Beynəlxalq konfransın əhəmiyyətindən bəhs edən akademik

onunikiildənbirkeçirilməsinitəklifedib.
TarixvəEtnologiyaİnstitutunundirektoruprofessorKərimŞü-

kürovkonfranslabağlıməlumatverib,tədbirəTürkiyə,Qazaxıs-
tan,Özbəkistan,Avstriya,BöyükBritaniyavəİrandan50-dənar-
tıqtədqiqatçınınqatıldığınıdeyib.
Türkiyənin Hacı Bayram Vəli Universitetinin professoru Əh-

mədTaşğınbeynəlxalqkonfransıntəşkilinəverdiyidəstəyəgörə
AMEArəhbərliyinəminnətdarlığınıbildirib.

Orden və medallar təsis edən 
QHT-lərlə bağlı bəyanat

Sonzamanlarbirsıraqeyrihökuməttəşkilatlarının(QHT)or
denvəmedallartəsisetməsivəmüxtəlifşəxsləri,xüsusilə,
şəhidailələrininüzvlərini,ocümlədənvəzifəlişəxsləri,dövlət
məmurlarınıbuordenvəmedallarlatəltifetməsimüşahidə
edilir.

BubarədəQeyri-HökumətTəşkilatlarınaDövlətDəstəyiAgent-
liyininbəyanatındabildirilir.
Bəyanatda diqqətə çatdırılır ki, “Azərbaycan Respublikasının

ordenvəmedallarınıntəsisedilməsihaqqında”Qanununmüvafiq
maddəsinəəsasən,ordenvəmedal–vətəndaşlaraxüsusixid-
mətlərəgörədövləttərəfindənveriləndövləttəltifidir.BuQanun-
danbaşqadigərnormativhüquqiaktlardaordenvəmedallar(o
cümlədən“orden”vəya“medal” ifadəsindənhərhansımənada
istifadəedilməklə)təltifnövükimitəsisolunabilməz.
“İctimaiyyəti diqqətli olmağa çağırır, bu cür əməllərləməşğul

olanQHT-ləriqanunlaqadağanolunanfəaliyyətdənçəkinməyə,
məsələninhüquqiməsuliyyətinidərketməyədəvətedirik”,–deyə
bəyanatdavurğulanır.

“Baku Cinema Breeze” – 
dörd festival bir arada
Film festivallarının vahid şəbəkəsi olacaq

MədəniyyətNazirliyi
yanındaMədəni
İrsinQorunması,
İnkişafıvəBərpası

üzrəDövlətXidmətiiləTürk
MədəniyyətivəİrsiFon
duarasında“Azərbaycan
Respublikasıərazisində
yerləşəntarixvəmədəniyyət
abidələrininqorunmasıvə
bərpasısahəsindəəmək
daşlığadairAnlaşmaMe
morandumu”imzalanıb.

Sənədi Dövlət Xidmətinin rəisi
SəbinəHacıyevavəTürkMədə-
niyyətivəİrsiFondununpreziden-
tiAktotıRaimkulovaimzalayıblar.
Anlaşma memorandumunun

imzalanmasıölkəmizinərazisin-
də yerləşən və dövlət mühafi-
zəsinə götürülmüş tarix vəmə-
dəniyyət abidələrinin qorunub
saxlanılması, bərpa və konser-
vasiyası, müvafiq istiqamətdə
təlimlərin təşkili, eləcə də mə-
dəniirssahəsindəəməkdaşlığın
daha da genişləndirilməsiməq-
sədinidaşıyır.

SənədəsasındailkolaraqFü-
zuli rayonunun işğaldan azad
olunmuş Qoçəhmədli kəndində

yerləşən məscidin bərpasına
dəstək göstərilməsi planlaşdırı-
lır.

İmzalanma mərasimində qar-
daş türk respublikaları iləbütün
sahələrdəmünasibətlərininkişa-
fı,xüsusiilədəmədəniəlaqələ-
rinmöhkəmlənməsininsevindiri-
ci hal olduğu vurğulanıb. Qeyd
olunub ki, Türk Mədəniyyəti və
İrsiFondudabuistiqamətdəfəal
rol alaraq, türk xalqlarının mə-
dəniyyətinin və mədəni irsinin
qorunması, təbliği və tanıdılma-
sı sahəsinə töhfələr verməkdə-
dir.Azərbaycanındabusahəyə
xüsusi dəstək göstərdiyi vurğu-
lanaraq,qarşıdakı illərdəəmək-
daşlığın daha da dərinləşəcəyi-
nəinamifadəolunub.
Tədbirdə qarşılıqlı maraq do-

ğuran məsələlər ətrafında fikir
mübadiləsiaparılıb.

Antalyadakı Akdeniz Universitetində 
Azərbaycanşünaslıq Mərkəzi yaradılacaq

Türkiyədəkisəfirliyimizinnəzdindəki
AzərbaycanMədəniyyətMərkəzi
nin(AMM)direktoruSamirAbbasov
Antalyadakeçirilən“Azərbaycanmə

dəniyyətivəsənətigünü”tədbirləriçərçi
vəsindəAkdenizUniversitetininrektoru
professorÖzlenenÖzkanlagörüşüb.

GörüşdəAkdenizUniversitetindəAzərbay-
canşünaslıqMərkəzininyaradılmasıiləbağ-
lımüzakirəaparılıb,mərkəzinçoxfunksiyalı
fəaliyyəti,ocümlədənburadaölkəmizədair
minikitabxananıntəşkilivəs.məsələlərra-
zılaşdırılıb.
AMMsözügedənmərkəzitexnikiavadan-

lıqlarlatəminedəcək,birgəlayihələrhəyata
keçirəcək. Burada Azərbaycan dili kursları
datəşkilolunacaq.
Qeydedəkki,24 fakültəüzrə74min tə-

ləbəsiolanAkdenizUniversitetində600-dən
çox azərbaycanlı təhsil alır.Azərbaycanşü-
naslıq Mərkəzi gələcəkdə universitetdəki
azərbaycanlıtələbələrindərnəklərininfəaliy-
yətinədədəstəkolacaq.

***
AMM-indirektoruSamirAbbasovAntalya-

da“Azərbaycanmədəniyyətivəsənətigünü”
tədbirləriçərçivəsindəAntalyaKitabxanasın-
dadaolub.
Türkiyə Cümhuriyyətinin 100-cü ildönü-

mümünasibətilə inşaedilənvə2023-cüil-
dəaçılışıolanAntalyaKitabxanasıbusahə

üzrəregionununənböyükməkanınasahib-
dir.1milyonkitabfondunavə2500nəfərə
xidmətgöstərmək imkanlarınamalik,müa-
sirkitabxana-informasiyakonseptinəuyğun
qurulan kitabxana Akdeniz Universitetinin
yaxınlığındayerləşir.AntalyaşəhərindəKə-
pəzBələdiyyəsisisteminəaidedilənkitab-
xana 365 günü 24 saat fasiləsiz fəaliyyət
göstərir.
KitabxananındirektoruOğuzhanCeylanla

görüşdəAzərbaycankitabxanalarıiləəlaqə-
lərin qurulması, qarşılıqlı səfərlərin təşkili,
birgə layihələrin həyata keçirilməsi, Antal-
ya kitabxanasında “Azərbaycan fondu”nun,
“Türkdünyasıguşəsi”ninyaradılmasıbarə-
dəsöhbətaçılıb.
Həmçinin kitabxanada “Azərbaycan gü-

nü”nünkeçirilməsi,Azərbaycanyazarlarıilə
görüşlərinvəonlarınəsərlərinintəqdimatla-
rınıntəşkilikimiməsələlərmüzakirəolunub.
Sonda kitabxanayaAzərbaycan dövlətçi-

liyi, tarixi,mədəniyyətivəədəbiyyatınadair
Azərbaycanvətürkdillərindənəşrlərhədiy-
yəedilib.

Çağdaş Qərbi Azərbaycan aşıqlarının 
musiqi repertuarı audiodiskdə

Aşıqlar Birliyinin daha bir layihəsi yekunlaşıb

AzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)QeyriHökumətTəşkilat
larınaDövlətDəstəyiAgentliyininmaliyyəköməyiiləhəya
takeçirdiyi“ÇağdaşQərbiAzərbaycanaşıqlarınınmusiqi
repertuarı”adlılayihəçərçivəsindəaudiodiskhazırlanıb.

Sentyabrın5-dəAşıqlarBir-
liyində albomun təqdimatı ol-
du.
Qonaqları salamlayan AAB-

nin sədri Əməkdar elm xadimi,
professor Məhərrəm Qasımlı
layihənin əhəmiyyətindən söz
açdı, Qərbi Azərbaycan aşıq
mühitlərinin öyrənilməsinə və
təbliğinəbundansonradadiqqət
yetiriləcəyinivurğuladı.

Bildirildiki,aşıqsənətinintəd-
qiqatçılarıvəgəncaşıqlarüçün
dəyərli vəsait olan albomda 24
aşıq havası yer alıb. Bu ifaları
əslənQərbiAzərbaycandanolan
ƏməkdarmədəniyyətişçiləriFə-
tulla Göyçəli və Bəhmən Göy-
çəli, eləcə də Faxfur Ağbabalı,
Ələddin Musaoğlu, Xanlar Xəli-
lov, İmranXəlilov, İxtiyarQoca-
yev, Vaqif İbrahimov kimi ustad

aşıqlarlayanaşı,RəfiqəGöyçəli,
Nərmin Salahova, Familə Göy-
çəli, Elməddin Bayramlı, İmralı
Fikrətoğlu, Ləman Mirzəyeva,
AyazƏzizoğluvədigərgəncis-
tedadlıaşıqlarsəsləndiriblər.
AAB-nin katibi, layihənin rəh-

bəriƏməkdarmədəniyyət işçisi
Musa Nəbioğlu albom hazırla-
narkənəslənQərbiAzərbaycan-
dan olub, ötən əsrin sonlarında
öz dədə-baba yurdlarından di-
dərgin salındıqdan sonra res-
publikamızınmüxtəlif guşələrin-
də məskunlaşmış aşıqlarımızın
musiqi repertuarına diqqət yeti-

rildiyinidiqqətəçatdırdı.
Bildirdi ki, layihə həyata keçi-

rilərkənQərbiAzərbaycandaya-
radılmışvəbubölgəninaşıqmü-
hitləri ilə bağlı olan havalarına,
mətnseçimindəisəVətənvəvə-
tənpərvərlik,QərbiAzərbaycan-
dakı yurd yerlərimizlə bağlı bə-
dii nümunələrə üstünlük verilib.
Həmçinin Qərbi Azərbaycanın
Göyçə, İrəvan, Zəngəzur, Də-
rələyəz, Ağbaba, Loru-Pəmbək
kimiaşıqmühitləriəhatəolunub.
Azərbaycan Dövlət Mədəniy-

yət və İncəsənət Universitetinin
dosenti, filologiya üzrə fəlsəfə
doktoruAltayMəmmədli,göyçəli
ziyalılarŞakirSəmədoğluvəYu-
sif Ağbulaqlı çıxışlarında albo-
mun ərsəyə gəlməsində əməyi
keçənlərətəşəkküretdilər.
Sonra söz musiqiyə verildi.

AşıqlarİmranXəlilov,QurbanƏli-
yar,XanlarXəlilov,FaxfurAğba-
balı,SəhəndƏliyar,LəmanMir-
zəyeva,eləcədə“Çeşmə”folklor
qrupuvəSumqayıtşəhərBülbül
adına 2 nömrəli Uşaq incəsə-
nət məktəbinin şagirdləri Nuran
Məhərrəmov, Röyal Məmmədov
aşıqhavalarınıifaetdilər.
Qeydedəkki,hazırlanmışal-

bom aşıq sənətinin tədris olun-
duğu təhsil ocaqlarına pulsuz
veriləcək. Albomdan həmçinin
aşıq sənətinin tədqiqatçıları və
musiqişünaslardabəhrələnəbi-
ləcəklər.

Nurəddin

Dövlət Xidməti ilə Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondu əməkdaşlıq edəcək
Fond ilk olaraq Füzulinin Qoçəhmədli kəndindəki məscidin 

bərpasına dəstək verəcək



4 region
www.medeniyyet.az

№66 (2131)
6 sentyabr 2024

Füzuli – Şərqin poeziya nəhəngi
MasallırayonMərkəziKitabxanasındadahiAzərbaycanşairi
vəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin(1494-1556)anadanol-
masının530illiyiiləəlaqədar“Füzuli–Şərqinpoeziyanəhən-
gi”adlıtədbirkeçirilib.

Çıxışlarda
bildirilibki,
Məhəmməd
Füzulinin
bənzərsiz
yaradıcılığı
Türk-mü-
səlman
dünyasında
ədəbiyyatın
inkişafınaöz
təsirinigöstə-
rib.Onunirsi

əbədiyaşarlıqqazanansöz,hikmətxəzinəsidir.Anadillipoeziya-
mızınmükəmməlnümunələriniyaradanFüzuliAzərbaycanədəbi
dilinizənginləşdirərəkzirvələrəyüksəldib.Qeydolunubki,Füzuli
dahaçoxAzərbaycandilindəyazılmışəsərləri,xüsusilədəqəzəl-
lərivəeyniadlıOrtaŞərqinfaciəlisevgihekayəsinininterpretasi-
yasıolan“LeylivəMəcnun”epikpoemasıiləməşhurdur.

Qəbələ və Şəmkir qoruqları arasında 
əməkdaşlıq müzakirə edilib

MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQorunması,İnki-
şafıvəBərpasıüzrəDövlətXidmətinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənQəbələDövlətTarix-BədiiQoruğuvə“QədimŞəmkir
Şəhəri”DövlətTarix-MədəniyyətQoruğuarasındaəməkdaşlıq
əlaqələrininvətəcrübəmübadiləsininaparılmasıməqsədilə
görüşkeçirilib.

Şəmkir
qoruğunda
təşkilolunan
tədbirdəhər
ikiqoruğun
rəhbərliyivə
əməkdaşları
iştirakedib-
lər.
Qonaqlara

“QədimŞəm-
kirŞəhəri”
qoruğuhaq-

qındaətrafıməlumatverəndirektorNurlanHəsənovgörüşün
əhəmiyyətinivurğulayıb.Diqqətəçatdırılıbki,qoruqlararasında
qarşılıqlıfəaliyyətçərçivəsindətəcrübəmübadiləsiperspektiv
istiqamətlərüçüngenişimkanlaraçır.
QəbələqoruğunundirektoruZahirKərimovdaöznövbəsində

şəmkirlihəmkarlaraqoruğunfəaliyyətindən,ölkədəyeganəolan
QəbələArxeolojiMərkəzininəhəmiyyətindən,SEBA(Seul-Bakı)
Azərbaycan-KoreyaMədəniyyətMübadiləsiAssosiasiyasınınqo-
ruğagöstərdiyidiqqətvəqayğıdansözaçıb.
Görüşdəhərikiqoruğunərazisindəolantarixiabidələrinvəziy-

yəti,bərpavəkonservasiyası, təbliğatvətəşviqat işləri iləbağlı
fikirmübadiləsiaparılıb.
Sonra qonaqlar “QədimŞəmkirŞəhəri” yerini ziyarət ediblər.

Arxeolojiekspedisiyanın rəhbəri tarixelmləridoktoruTarixDos-
tiyevvətarixüzrəfəlsəfədoktoruRəşidBəşirovqonaqlaradövri
olaraqburadaaparılanqazıntılarvəəldəolunmuşmaddimədə-
niyyətnümunələribarədəməlumatverib,qoruqişçilərininsualla-
rınıcavablandırıblar.

əvvəli səh. 1-də

Qu sar Döv lət Ləz gi Dram 
Teat rı yeni mövsümünü sent-
yabrın12-dətürkdramaturqTur-
qutÖzakmanın“Adət”tamaşası
iləaçacaq.Birhissəliməişətdra-
mınınquruluşçurejissoruXəzər
Gəncəli,quruluşçurəssamıMa-
rina Mahmudova, musiqi tərti-
batçısıŞaiqQardaşovdur.
Qusarlıteatrtəmsilçilərireper-

tuarplanıüzrəilinsonunadəkiki
yenisəhnəəsərinidətamaşaçı-
larınixtiyarınaverəcəklər.
Mirzə Fətəli Axundzadənin

“Hacı Qara” komediyasının
premyerası sentyabr ayının
sonlarına,Avqsenti Saqarelinin
“Xanuma”komediyasınınilknü-
mayişi isədekabranəzərdə tu-
tulub.

***
Qax Döv lət Kuk la Teat rı53-cü

mövsümünəsentyabrın17-dəya-
zıçı-dramaturq Vüqar Haqverdi-
yevin“Qarınquluayıbalası”nağıl
tamaşası ilə başlayacaq. Teatrın
aktyoruArazMehrablı tərəfindən
hazırlanan tamaşanın quruluşçu
rəssamıFidanSəbrili,musiqitər-
tibatçısıNicatFətəliyevdir.

Repertuarplanınauyğunola-
raq hazırda “Pinokkionun sər-
güzəştləri” tamaşası üzərində
yaradıcılıq işidavamedir.Çin-
giz Ələsgərlinin səhnələşdir-
məsinə (Karlo Kollodinin məş-
hurəsəriəsasında)teatrınbaş

rejissoru Əməkdar artist Yusif
Abdurahmanov quruluş verir.
Birhissəli uşaq tamaşasının
quruluşçu rəssamı F.Səbrili,
musiqi tərtibatçısı isə N.Fətə-
liyevdir.
İlin sonunadək Vladimir Orlo-

vun “Qızıl cücə”si də səhnəyə
çıxacaq.Butamaşanındarejis-
soruA.Mehrablı,rəssamıF.Səb-
rili, musiqi tərtibatçısı N.Fətəli-
yevolacaq.

***

Ağ dam Döv lət Dram Teat
rı sənətsevərlərlə görüşünü
sentyabrın17-də “Mübariz” ta-
maşası ilə edəcək.Yerlimüəl-
lifərdən Şahnaz Şahinin Milli
Qəhrəman Mübariz İbrahimov
və onun timsalında Qarabağ

müharibəsi qəhrəmanlarına it-
haf etdiyi pyesə teatrın baş
rejissoruKərimHəsənovquru-
luş verib. Birhissəli tamaşanın
quruluşçu rəssamıMüşfiqQa-
rayev, musiqi tərtibatçısı Azər
Şükürov, rejissor assistenti
CeyhunYusifovdur.
İlin sonunadək iki yeni tama-

şadahazırlanacaq.Əbdürrəhim
bəy Haqverdiyevin ”Yeyərsən
qazətini,görərsənləzzətini”ko-
mediyasınaElmirHümbətovqu-

ruluş verib. Quruluşçu rəssam
Qönçə Həzizadə, musiqi tərti-
batçısıAzərŞükürovdur.
ÇingizƏləsgərlinin”Olmayan-

larolanda”pyesi(rejissorK.Hə-
sənov)Ağdamsəhnəsindəözü-
nünsəhnəhəyatınıyaşayacaq.

AğdamteatrınınBakıya,həm-
çininBiləsuvar,Sabirabad,İmiş-
li və Lənkərana qastrolları da
planlaşdırılır.

***

Lən kə ran Döv lət Dram Teat
rı 134-cü mövsümə sentyabrın
18-də Məmmədhüseyn Əliye-
vin“Prokuror”əsərinintamaşası
ilə başlayacaq. Anar Babalı və
Oruc Qurbanovun quruluş ver-
diyitamaşaötənmövsümdəha-
zırlanıb.
Sənətsevərləri zəngin re-

pertuarı ilə cəlb etməyə çalı-
şan Lənkəran teatrı sentyabrın
sonlarınaüçpremyeranəzərdə
tutub.BunlarAtolFuqardın“Di-
metos”(quruluşçurejissorNicat
Mirzə, bəstəkar Azər Hacıəs-

gərli, rəssam Aydan Əliyeva),
TəranəVahidin“Məntozdənə-
siyəm” (monotamaşa; rejissor
Emil Əskərov, rəssam Tərlan
Sadiqov) və Rəhman Əlizadə-
nin “Günah” (rejissorAnar Ba-
balı, rəssam Fuad Hüseynov)
əsərləridir.
Oktyabr ayının sonlarına isə

yazıçı Cavid Zeynallının “Tanrı
quşugəlmədi”dramıteatrınbaş
rejissoruAnarBabalınınqurulu-
şunda təqdim olunacaq. Musiqi
tərtibatçısı Aydan Əliyeva, rəs-
samNərgizBaxşızadədir.

***
Sal yan Döv lət Kuk la Teat rı

mövsümünü21sentyabrdaƏlək-
bərHüseynovun “Xoşbəxtlik qu-
şu” tamaşası ilə açacaq. Tama-

şanınquruluşçurejissoruLaləzar
Hüseynova, quruluşçu rəssamı
CeyhunRüstəmbəyli,musiqitər-
tibatçısıElvinİsayevdir.
Repertuar planı üzrə Firuz

Mustafanın “Qaranlığı qovanlar”
pyesisentyabrayınınsonlarında,
Azərbaycanxalqnağıllarıəsasın-
dahazırlanan“Cırtdan”tamaşası
oktyabrınsonlarında,ÜzeyirHa-
cıbəylnini “Arşın mal alan” ope-
rettası isə (böyüklər üçün kukla
tamaşası) dekabrın əvvəllərində
premyerasınıedəcək.

***

Gən cə Döv lət Kuk la Teat rı
39-cumövsümünəqastrolsəfəri
iləbaşlayır.Yaradıcıheyətsent-
yabrın 11-dəBülbülünŞuşadakı
ev-muzeyinindəstəyiiləmuzeyin
həyətindəqurulansəhnədəÜze-
yirHacıbəylinin“Məşədiİbad”ta-
maşasınıtəqdimedəcək.
Kukla tamaşasına Əməkdar

artistRaufAvşarlıquruluşverib.
Sentyabrın 17-də isə teatrda

ötən mövsümdə məşqləri baş-
lanmış“MilçəkVizilçək”(Korney
Çukovski) tamaşasınınpremye-
rası olacaq. Birhissəli kukla ta-
maşasının quruluşçu rejissoru
ZülfiyyəƏliyevadır.
Sentyabrın sonlarında isə

RaufAvşarın quruluşunda “Mə-
həbbət dastanı” adlı pantomim
kukla tamaşasının premyerası
nəzərdətutulub.
Gəncəli kuklaçılar 21-24 okt-

yabr tarixlərində Qazaxıstanın

Almatışəhərindəkeçiriləcəkfes-
tivalaqatılacaqlar. “AlmatıKukla
Festivalı–2024”də“Anaqaz”ta-
maşası(RəsulRza)göstəriləcək.
YaradıcıheyətOsmanÜmma-

nın “Xoruzun hikkəsi” mənzum
nağılı əsasında tamaşanı (rejis-
sor Şamil Məmmədli) da yaxın
günlərdətəhvilverilməyiplanlaş-
dırır. Bundan əlavə, alman xalq
nağılıəsasındaFərmailPaşayev
vəZülfiyyəƏliyevanınsəhnələş-
dirdiyi“Üçdonuzbalası”tamaşa-
sıbalacalarınixtiyarınaveriləcək.

Hazırladı: Həmidə

Bölgə teatrlarının yeni mövsüm mənzərəsi

SalyanrayonHeydərƏliyevMərkəzindərayonüzrəGənclər
vəidmansektoruiləbirgə“HeydərƏliyevvəAzərbaycanda
milliintibahdövrü”mövzusundadəyirmimasatəşkilolunub.
UluöndərinNaxçıvanMuxtarRespublikasıAliMəclisinin

sədriseçilməsinin(3sentyabr1991-ciil)33-cüildönümünəhəsr
olunmuştədbirdəgənclər,mədəniyyətişçiləri,ziyalılariştirak
ediblər.SondaHeydərƏliyevinsiyasifəaliyyətiniəksetdirənvi-
deoçarxnümayişolunub.

***
Lerik rayon Mərkəzi Kitabxa-

nasıoxucularaxidmətşöbəsinin
təşkilatçılığı ilə fəal oxucularla
birgə “Sağlam gələcək naminə
narkomaniyayayoxdeyək!”möv-
zusundatədbirkeçirilib.Tədbirin
məqsədi şagirdləri narkomaniya
vəpsixotropmaddələrinyaratdı-
ğıproblemvəfəsadlarhaqqında
maarifəndirmək və onların ara-
sında sağlam həyat tərzini təb-
liğetməkdir.Çıxışlardagənclərə
narkomaniyanın zərərlərindən
bəhs edilib, mübarizə yolları ilə
bağlıfikirmübadiləsiaparılıb.

***

Ağdaş Tarix-Diyarşünaslıq Mu-
zeyi vəAğdaş Dövlət RəsmQa-
lereyasının birgə təşkilatçılığı ilə
“Narkomaniyaya yox deyək!” adlı
tədbir keçirilib. Çıxış edənlər nar-

komaniyayaqarşımübarizəninhər
birşəxsinəsasməqsədvəvəzifəsi
olduğunu bildiriblər. Tədbirin so-
nunda qalereyanın fəal üzvlərinin
əsərlərindən ibarət sərgiyə baxış
olub,gəncrəssamlarasertifikatlar
təqdimedilib.

***

Cəlilabad rayonGünəşlikənd
Mədəniyyət evinin əməkdaşları
AnımGünü(27sentyabr)müna-
sibətiləBirinciQarabağmühari-
bəsi şəhidi Əfilağa Həsənovun

(1957-1992) məzarını ziyarət
ediblər.Məzarınönünəgüldəs-
tələri düzülərək ruhuna dualar
oxunub.

***
CəlilabadrayonHeydərƏliyev

Mərkəzində Naxçıvan Muxtar
Respublikasının 100 illiyi haq-
qındaAzərbaycanRespublikası
Prezidentinin müvafiq sərənca-
mınaəsasən,“HeydərƏliyevvə
Naxçıvan” mövzusunda tədbir
keçirilib.TədbirdəZərifəƏliyeva
adına 7 sayılı məktəbin şagird-
ləri və müəllimləri iştirak edib-
lər.Tədbirinsonunda“Naxçıvan
dünyanın naxışı” filmi nümayiş
olunub.

***
AğdaşrayonMədəniyyətMər-

kəzinintəşkilatçılığıilənarkoma-
niyanın fəsadlarına həsr olunan
maarifəndirici tədbir keçirilib.
Tədbirdəiştirakedənpolisəmək-
daşı narkotik vasitələrin insan
sağlamlığıüçünyaratdığı fəsad-
lardan danışıb, bəşəri bəla ilə

mübarizə üsulları barədə ətrafı
məlumat verib.Sonramövzu ilə
bağlıgənclərinsuallarıcavablan-
dırılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ustad dərsi, sərgi, səyyar xidmət, 
maarifləndirici tədbir...

Gəncədə Səid Rüstəmovun əsərlərindən ibarət 
konsert olacaq

Sentyabrın29-daFikrət
ƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyasın-
dagörkəmlibəstəkar,
XalqartistiSəidRüs-
təmovunəsərlərindən
ibarətkonsertproqramı
keçiriləcək.

Filarmoniyadan bildiri-
libki,konsertdəXalqar-

tistiSevincİbrahimova,ƏməkdarmədəniyyətişçisiMehparəCəfə-
rova,ƏməkdarartistlərKəmaləTağızadə,TuralAbdullayev,solistlər
VasifBayramov,RüstəmCəfərovçıxışedəcək.
Gecədəbəstəkarınunudulmazbəstələrindən “Oxu, tar!”, “Bahar

olsun”,“Alagöz”,“Qurbanadına”,“Hardasan?”,“İntizar”,“Gəlmədin”,
“Şeirdeyilmi?”,“Bilmədin”,“Səhərnəğməsi”,“Sənindir”,“Getmə-get-
mə”,“Azərbaycan”nəğmələriifaolunacaq.

Naxçıvanda musiqi məktəblərinə 
şagird qəbulu 

NaxçıvanMuxtar
RespublikasıMə-
dəniyyətNazirliyi-
nintabeliyindəki
uşaqmusiqi,
incəsənətvəbə-
diisənətkarlıq
məktəblərinə
şagirdqəbulu
həyatakeçirilir.

İmtahanlarnazirliktərəfindənyaradılmışmüvafiqkomissiyanın
üzvləritərəfindənmuxtarrespublikanınbütünbölgələrindəvahid
məkandatəşkilolunur.
NaxçıvanşəhərivəCulfarayonuüzrəfəaliyyətgöstərənmusiqi

təhsilimüəssisələrinəqəbulprosesiartıqyekunlaşıb.
Naxçıvanşəhəriüzrə414,Culfaşəhəriüzrəisə120şagirdqə-

bulimtahanlarındaiştirakedib.
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Bir vaxt lar te le vi zi ya ta ma şa la rı çox dəb də idi. Ço xu mu zun 
es te tik zöv qü nün for ma laş ma sın da on la rın öz ro lu var. Tək cə 
dra ma tur ji xət ti ilə de yil, ümu mi vi zual gö rün tü sü ilə də yad da
şı mız da iz qo yan və bu gün də Azər bay can Te le vi zi ya sı nın “qı

zıl fond”un da sax la nı lan “To pal Tey mur”, “Ac hə rif lər”,  “Ni ga ran çı
lıq”, “Ötən ilin son ge cə si”, “Or danbur dan”, “Qon şu qon şu ol sa...”, 
“Ya şıl ey nək li adam”, “Fa teh lə rin di va nı” və di gər ta ma şa lar.

Bu ta ma şa lar re jis sor, dra ma
turq, ope ra tor və on lar la tex ni ki 
iş çi nin əmə yi nin bəh rə si ola raq 
ek ran la ra çı xır dı. Bu sı ra da te
le vi zi ya rəs sa mı nın da əmə yi ni 
unut maq ol maz. Te le vi zi ya ta
ma şa la rı və ve ri liş lə ri ni ki no sə
nə ti ilə mü qa yi sə et sək, gö rə rik 
ki, bu sa hə də ki no ki mi müx tə lif 
sə nət lə rin sin te zin dən iba rət dir. 
Rəs sam te le vi zi ya ta ma şa sı na 
es te tik key fiy yət bəxş edir, re jis
so ra, ope ra to ra müəy yən ifa də 
va si tə lə rin dən is ti fa də edə rək 
ha di sə lə rin mə na sı nı da ha də
rin dən müəy yən et mək, ob raz
la rın xa rak te rik xü su siy yət lə ri ni 
vur ğu la maq üçün şə rait ya ra dır. 

Uzun müd dət bu sa hə də ça lı
şa raq sə nə tə töh fə si ni ve rən in
san lar dan bi ri də Əmək dar in cə
sə nət xa di mi, te le vi zi ya və ki no 
rəs sa mı Ra fael Əsə dov dur. Ra
fael müəl lim bu ilin iyun ayın da 
80 ya şı nı qeyd et di. Sə nət kar la 
söh bə ti miz də onun bu sa hə yə 
gə li şi və sə nət haq qın da dü şün
cə lə ri ni öy rən dik. 

– Ra fael müəl lim, te le vi zi ya si
zin üçün nə dir?
– Fəaliy yə ti min bir his sə si te le

vi zi ya nın in ti bah döv rü nə düş dü. 
Re jis sor Ra miz Hə sə noğ lu ilə çox 
ma raq lı iş lər or ta ya qoy duq. Dü
şü nü rəm ki, bir gə iş lə di yi miz ta
ma şa la rın bu sə nət də öz ye ri var. 

– Nə dən sə, “ta ma şa la rın öz 
ye ri var” ifa də si ni qə ri bə vur ğu 
ilə de di niz...
– Eti raf edim ki, te le vi zi ya da 

1968–2012ci il lər də baş rəs
sam ki mi ça lış ma ğım mə nim 
vax tı mı çox al dı. San ki sə nə ti
mi oğur la dı... “Xə bər lər”, mu si qi 
proq ram la rı və di gər ve ri liş lə rin 
di zayn həl li, müx tə lif xa rak ter li 
el miküt lə vi, əy lən cə və kon sert 
proq ram la rı nın tər ti ba tı nı, de
ko ra si ya sı nı ha zır la maq, bi lir si
niz nə qə dər za man tə ləb edir. 
Gö zü mü açıb bir də gör düm ki, 
ömür ke çib. 

– Ey ni za man da bu qə dər işi 
gör mək çə tin de yil di?
– Ta ma şa bir sə nət pro se si dir, 

bu na əv vəl cə dən ha zır lıq ge dir. 
Elə ta ma şa olur du ki, çox cid
di pro ses tə ləb edir di. Mə sə lən, 
“Fa teh lə rin di va nı”  çə ki lən də 
ta ri xi sse na ri ol du ğu üçün ge
yim və de ko ra si ya lar ba xı mın
dan xü su si ya naş ma la zım idi. 
Am ma kon sert proq ram la rı və 
di gər ve ri liş lər də de ko ra si ya lar 
əvəz lə nir di. Yə ni bə zən ye ni si ni 
ha zır la maq yox, sa də cə, ey ni si
ni baş qa for mat da is ti fa də et mək 
müm kün olur du. Bi zim ko man
da da doq quz qu ru luş çu rəs sam 
var idi. Te le vi zi ya çə ki liş lə ri üz rə 
de ko ra si ya la rın tap şı rıl ma sı rəs
sam la rın pe şə kar lı ğın dan ası lı 
ola raq bö lü nür dü. Mə sə lən, nis
bə tən gənc əmək daş la ra kon sert 
de ko ra si ya la rı hə va lə olu nur du. 

– Te le vi zi ya da ne çə il ça lış dı
nız?
– Bir də bax dım 40 il ke çib. 

Sö zü mü nə yə gə ti ri rəm. Xalq 
rəs sam la rı mız Fər had Xə li lov, 
Ağaəli İb ra hi mov la bir qrup da 
oxu mu şam. Te le vi zi ya ya gə lən
dən son ra on lar dan ay rı düş düm. 
Mə ni sər gi lə rə də vət edir di lər. 
İşi min çox lu ğun dan ge də bil mir
dim. Bir də ki tab il lüst ra si ya sı ilə 
məş ğul olur dum de yə vax tım az 
qa lır dı. Yüz dən çox ki ta ba tər ti
bat ver mi şəm. Əlif ba dərs li yi, rus 
klas sik lə ri nin əsər lə ri və s. 

– Sər gi lə rə il lüst ra si ya lar la da 
qa tıl maq olar dı...
– Düz dür, am ma bə zən iki metr 

və da ha bö yük həcm li iş lə rin ya
nın da ki çi köl çü lü iş lə rə diq qət 
ol mur du. Nə isə bu il lər ər zin də, 
de mək olar ki, rəs sam lı ğın hər sa
hə sin də ça lış dım. Teatr ta ma şa la
rı na da qu ru luş ver mi şəm, te le se
rial da da iş lə mi şəm. Ki no ta mam 
baş qa sa hə dir. Gə rək özü nü bü
tün lük lə ona həsr edə sən. Mən 
te le vi zi ya dan ay rı lan da ar tıq ki no 
çə ki liş lə ri, de mək olar ki, yox idi. 

– Qu ru luş çu rəs sam – bu an la
yış si zin üçün nə yi ifa də edir?
– Fik rim cə, qu ru luş çu rəs sam 

çox nan kor sə nət dir. Bu qə dər ki, 
əziy yət çə kir sən, san ki heç kim 
bu nu gör mür. Mə ka nı tap, ne
cə qu raş dı ra san – sırf ar xi tek tor 
işi dir. Elə et mə li sən ki, həm ka
me ra lar ra hat iş lə yə bil sin, həm 
akt yor üçün ra hat ol sun, həm də 
rəq sə yer ol sun... Çox çə tin iş dir. 

Çə tin li yi həm də on da dır ki, qu
ru luş sex lə ri, qrim, kost yum se xi 
və s. ha mı nın mə su liy yə ti sən də
dir. Am ma eti raf edim ki, nə qə
dər çə tin və mə su liy yət li ol sa da, 
san ki in sa na əla və bir ruh ve rir. 
Mə sə lən, hər han sı bir ta ma şa
da bö yük qa ya lıq lar dü zəl dir sən. 
Son ra dan ek ran dan bu səh nə lə ri 
iz lə yən də adam öz sə nə ti ilə fəxr 
his si du yur. 

– Gör kəm li sə nət kar lar la ça lış
mı şı nız. Ya dı nız da qa lan ma
raq lı və qə ri bə xa ti rə lər var?
– Biz iş lə di yi miz  za man titr lər 

əl ilə ya zı lır dı. Tə səv vür edin, 
“Gü nün ek ra nı”, “XXI qu rul ta yın 
işi” və s. kar to na ya zı lır dı. Rəs
sam lar onu fərq lifərq li şrift lər lə 
ha zır la yır dı lar. Sə na ye qra fi ka
sı nı yax şı bil di yim üçün mən də 
işə baş la yan da şrift çi rəs sam
la ra baş çı tə yin edil dim. Yed di 
il ora da ça lış dım. Bu sa hə də 
ye ni lik lər tət biq et mək la zım idi. 
Mən isə qu ru luş çu rəs sam ol
maq is tə yir dim. Bir söz lə, uzun 
il lər rəng kar lıq dan uzaq düş dü
yüm üçün peş ma nam. 

– Am ma siz o cür sə nət nü mu
nə lə ri nin rəs sa mı ola raq ta ri xə 
düş mü sü nüz... 
– Elə dir, am ma bir tə rə fi də var 

ki, bəl kə Ra miz Hə sə noğ lu nun 
ər sə yə gə tir di yi ta ma şa lar ol ma
say dı, mən də bu sə nət də uğur 
qa za na bil mə yə cək dim. Ra miz 
mə nim üçün ta pın tı ol du. Yə ni 
teatr re jis so ru baş qa dır, te le vi
zi ya re jis so ru baş qa. Mə sə lən, 
“Or danbur dan” ta ma şa sın da 
Sal man bə yin kart oy na dı ğı səh
nə var, ka me ra otaq la rı fır la nır 
və gə lir əsas mə ka na. Rəs sa
mın gü cü bun da dır. Teatr da isə 
gö rün tü bir tə rəf i dir. Teatr mə nim 
üçün kəş fiy yat idi. Ora da da özü
mü sı na dım. İş lə yəiş lə yə, təc
rü bə yı ğayı ğa gə lib te le vi zi ya 
rəs sam lı ğın da bəl li bir sə viy yə yə 
çat dıq. Biz bu mo de li ya rat dıq. 

Ye nə də de yi rəm ki, bu iş kol lek
tiv işi dir. Am ma rəng kar lıq baş
qa dır – sırf müəl lif işi. Bu, sən
sən. Əsə rə ba xan da yal nız sə ni 
gö rür lər. 

– Ni yə be lə dü şü nür sü nüz? 
Bir çox iz lə yi ci lər te le vi zi ya ta
ma şa sı na, lap elə teatr ta ma
şa sı na ba xan da de ko ra si ya, 
rəs sam işi nə də xü su si diq qət 
ye ti rir.

– Ne çə nə fər be lə ta ma şa çı 
var?! Əgər rəs sam dost la rın be lə 
bə zən “sən ora da nə iş gö rür sən” 
sualı nı ve rir sə... Bəl kə də in di 
dü şü nə cək si niz ki, bu rəs sam 
ne cə də eqoist adam dır. Te le vi zi
ya da iş lə di yi za man fəx ri ad da 
alıb. Bu diq qə tə gö rə sağ ol sun
lar, min nət da ram.

– Müəl lim li yə nə vaxt dan baş
la dı nız?
– Yaş mə sə lə si or ta ya gə lən

də. Mə nə get de mə di lər. Sa də
cə, hiss edir dim ki, get mə li yəm. 
Han sı sa qüv və var ki, ada mın 
ta le yi ni həll edir. “Spa ce” TV
dən də vət gəl di, AzTVdən ay
rıl dım. Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də dos tum, Xalq 
rəs sa mı Xan lar Əh mə dov mə
nə bu təh sil oca ğın da iş lə mə yi 
tək lif et di. Ar tıq yed di il dir ora da 
ça lı şı ram. Uni ver si tet də özü mü 
da ha ra hat hiss edi rəm. San
ki ye ni dən sə nə tə qa yıt mı şam. 
Re jis sor, rəs sam və sə nət şü
nas la ra dərs de yi rəm. Bu ra da 
əla və iş lə mə yə vaxt da ta pı ram.  
Ak va rel lə iş lə mə yə baş la mı şam. 

– Təs vi ri sə nət də ak va re lin ən 
çə tin sa hə ol du ğu de yi lir.
– Bə li, ak va rel bir ba şa iş is tə yir. 

Ak va rel lə iş lə mək mə nə xoş gə lir 
və hər də fə nə sə bir ye ni lik aş kar 
edi rəm. Kom po zi si ya fər qi ni se vi
rəm. Mə kan uğu run ya rı sı dır. Tə
biət möv zu la rı nı se vi rəm. Daim 
ax ta rış da yam. Yağ lı bo ya ilə də 
iş lə yi rəm. Port ret lər çə ki rəm. 

– Bil di yim qə dər, ailə niz də siz
də sa va yı rəs sam lıq la məş ğul 
olan lar var.
– Hə yat yol da şım Afaq Kə ri

mo va xal ça çı rəs sam dır. Qı zım 
Əf şan Əsə do va bu sa hə də dərs 
de yir. Oğ lum Anar Əsə dov da di
zay nerrəs samdır.

– Bəs siz dən əv vəl ailə də rəs
sam var idi?

– Yox, o dövr də mü hən dis
lik dəb də idi. Ailə də mü hən dis 
ol ma ğı mı is tə yir di lər. Mən me
mar lıq və rəs sam lıq üz rə təh sil 
al dım. 

– Tə lə bə lə ri ni zin ara sın da 
ümid et dik lə ri niz çox dur?
– Mən on la rı, on lar da mə ni 

çox se vir. Öz öv lad la rım ki mi ya
na şı ram on la ra. Sə bir siz lik lə də 
dərs lə ri mi zi göz lə yi rik. Tə lə bə lər 
həs sas olur lar. Müəl li min, hə qi
qə tən, öy rət mək is tə di yi ni hiss 
edir lər. Ne cə ki, uşaq onu əmi
si nin, yox sa da yı sı nın çox is tə
di yi ni bi lir...

– Ya ra dı cı mü hit dən pe da qo ji 
sa hə yə keç mək çə tin ol ma dı 
ki?
– Əs la. İn san bu iş dən zövq alır. 

– Dost la rı nız la teztez gö rü
şür sü nüz?
– Adam qo ca lan da tək qa lır. 

Dostta nış çox dur. Əsl dost isə 
çox az olur. Yaş ço xal dıq ca in
san ru hu na ya xın ola nı ax ta rır. 
Mən yu mo ru, klas sik mu si qi ni 
çox se vi rəm. 

– Yu bi ley təd bi ri ni zi yay möv
sü mün dən son ra ya sax la dı
nız...
– Yu bi le yi mi pa yız da Rəs sam

lar İt ti fa qın da sər gi ilə qeyd et
mə yi dü şü nü rəm.  

– O za man yu bi ley sər gi niz də 
gö rüş mək ümi di ilə...

Lalə Azəri

“Hazırladığın dekorasiyanı 
ekranda görəndə sənətinlə fəxr edirsən”

Rafael Əsədov: “Quruluşçu rəssam işi nankor sənətdir. Nə qədər əziyyət çəkirsən, 
sanki heç kim bunu görmür”

Rəssam Aydın Rzaquliyev dünyasını dəyişib
Ta nın mış rəs sam, pe da qoq Ay dın Rza qu li yev sent yab rın 3də, 
71 ya şın da və fat edib. 

O, 7 iyun 1953cü il də Ru
si ya nın Kras no yarsk vi la yə
tin də, 1930cu il lər rep res si
ya sı za ma nı sür gün edil miş 
gör kəm li Azər bay can bo
ya ka rı və qra fi ki, Əmək dar 
rəs sam Ələk bər Rza qu li ye
vin (1903–1974) ailə sin də 
ana dan olub. 1956cı il də 
Ə.Rza qu li yev bə raət al dıq
dan son ra ailə si və tə nə qa
yı dıb. 

Ay dın Rza qu li yev 1973cü 
il də Ə.Əzim za də adı na Azər
bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bi ni, 1983cü il də isə 
M.Əli yev adı na Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tu nun (in di ki AD MİU) Şü
şə və ke ra mi ka fa kül tə si ni bi ti rib. 

Rəs sam 1983cü il dən mü tə ma di ola raq res pub li ka və bey
nəl xalq sər gi lə rin fəal iş ti rak çı sı olub. De ko ra tivtət bi qi sə nə tin 
bə diitex ni ki im kan la rın dan is ti fa də et mək lə ke ra mi ka, vit raj, şə
bə kə və s. sə nət növ lə rin də çox say lı əsər lər ya ra dıb. “İki nə fər”, 
“Daş da həkk olun muş Ay”, Azər bay ca nın na ğıl qəh rə man la rı na 
həsr olun muş ke ra mik fi qur la rı və di gər nü mu nə lər ma raq la qar
şı la nıb. 

Ay dın Rza qu li yev müx tə lif dövr lər də Azər bay can Döv lət Rəs
sam lıq Aka de mi ya sı nın nəz din də fəaliy yət gös tə rən İn cə sə nət 
Kol le cin də və aka de mi ya nın Bə dii ke ra mi ka, şü şə və me tal ka
fed ra sın da müəl lim ki mi fəaliy yət gös tə rib. 

Al lah rəh mət elə sin.

Əmək dar ar tist, bəs tə kar və caz 
piano çu El çin Şi ri nov al tı il dən 
çox dur Lon don da ya şa yır və 
Azər bay can in cə sə nə ti ni Bri ta ni

ya nın müx tə lif şə hər lə rin də və Av ro pa
da təm sil edir.

Ta nın mış caz men AZƏR TACın Lon don
da kı müx bi ri ilə söh bə tin də Bö yük Bri ta ni
ya da kı hə ya tı və fəaliy yə ti ba rə də da nı şıb.

– Ne cə ol du ki, Lon do na gəl di niz?
– 2017ci il də Lon do na ta lant vi za sı ilə 

gəl mi şəm. Bu vi za nı əl də et mək ol duq ca 
çə tin idi. Mən mü ra ciət edən də təx mi nən 
500 nə fər lik kvo ta var idi və bu kvo ta yal
nız mu si qi üçün de yil, bü tün in cə sə nət sa
hə lə ri ni əha tə edir di. Ümi dim az ol sa da, 
mü ra ciətim qə bul edil di. Bü tün pro ses bir 
il çək di.

– Ailə də siz dən baş qa mu si qi ilə məş ğul 
olan var mı?
– Bö yük qar da şım Emin Şi ri nov klar net 

ifa çı sı dır, or tan cıl qar da şım Ayaz Şi ri nov isə 
tar ifa çı sı dır. On la rın ikin ci mu si qi alət lə ri pi
ano idi. Atam on la ra piano al dı, on da mə nim 
34 ya şım olar dı. Va li deyn lə rim mə ni piano 
bö lü mü nə qoy maq is tə mə di lər. De di lər ki, ar
tıq ailə də iki mu si qi çi var və mən baş qa sə
nət se çim. An caq mən öz se çi mi mi et miş dim. 
Piano dan baş qa heç nə se çə bil məz dim.

– Azər bay can mə də niy yə ti ni bey nəl xalq 
səh nə lər də, xü su si lə də Lon don ki mi çox
mə də niy yət li bir şə hər də təm sil et mək si
zə han sı hiss lər ya şa dır? 
– Ümu miy yət lə, Azər bay ca nı nəin ki Lon

don da, həm də Av ro pa da təm sil et mək qü
rur ve ri ci bir hiss dir və bö yük mə su liy yət 
tə ləb edir. Hər za man kon sert lər də və ya 
fes ti val lar da mə nim adı mı “Azər bay can dan 
El çin Şi ri nov” de yə ça ğı ran da çox qü rur du
yu ram və ça lı şı ram ki, öl kə mi zi hər za man 
la yi qin cə təm sil edim. Bə zən elə olur ki, ki
min sə öl kə miz haq qın da heç bir mə lu ma tı 
ol mur, an caq kon sert dən son ra Azər bay can 
haq qın da araş dı rıb nə sə öy rə nir lər. Bu, se
vin di ri ci hal dır.

Uşaq vaxt la rın dan mən Azər bay can mu ğa
mı, xalq mu si qi si və bəs tə kar la rı mı zın mah nı
la rı nı öy rən di yim üçün bu mu si qi ar tıq qa nı ma 
ho pub. Elə vaxt olur ki, biz Ame ri ka caz stan
dart la rı nı ifa edi rik, bə zən isə tə bii ola raq Azər
bay can me lo di ya la rı və ele ment lə ri mu si qi də 
öz ək si ni ta pır. Kon sert dən son ra din lə yi ci lər 

çox vaxt so ru şur ki, bu nə me lo di ya lar dır. 
Mən on la ra Azər bay can mu si qi si haq qın da 
da nı şı ram və ya link lər gön də ri rəm.

– Bir caz piano çu ki mi Lon don da iş lə mək, 
ya şa maq çə tin dir mi?

– 2018ci il də bu ra ya köç dük dən son ra 
məş hur kont ra bas ifa çı sı Avi şay Koen lə iş
lə mə yə baş la dım və dörd il onun triosun
da çı xış et dim. Onun la dün ya nın müx tə lif 
fes ti val la rın da iş ti rak et dik. Triodan ay rıl
dıq dan son ra Lon don da kı mu si qi çi lər mə
nim lə ifa et mək üçün can atır dı lar, bu ba
xım dan heç bir prob lem ya şa ma dım.

Çə tin lik lər əsa sən ma liy yə ilə bağ lı
dır, çün ki Lon don ba ha lı şə hər dir. Ha va sı 

daima yax şı ol mur. An caq in cə sə nət ba xı
mın dan Lon don ən va cib şə hər lər dən bi ri dir. 
Bu ra da mu si qi çi üçün çox lu in ki şaf im kan la
rı möv cud dur.

Aytən Abbaslı 
AZƏRTAC

“London bahalı, ancaq incəsənət 
baxımından vacib şəhərdir”

“Konsertlərdə, festivallarda məni “Azərbaycandan Elçin Şirinov” 
deyə çağıranda qürur duyuram”

Akademik Musiqili Teatr yeni mövsüm ərəfəsində festivala qatılacaq
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da 
115ci teatr möv sü mü nün baş lan ma sı ilə əla qə
dar kol lek ti vin ge niş tər kib li top lan tı sı ke çi ri lib.

Teatr dan bil di ri lib ki, sə nət oca ğı nın di rek to ru 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli qis mət La la yev ye ni 
möv süm mü na si bə ti lə kol lek ti vi təb rik edib.

Teatr rəh bə ri bil di rib ki, ötən möv süm kol lek tiv 
üçün bir çox əla mət dar ha di sə lər lə yad da qa lıb. 
Müx tə lif ta ma şa lar ha zır la nıb, teat rın ya ra dı cı he
yə ti res pub li ka mız da ke çi ri lən təd bir lər də, elə cə də 
xa ri ci öl kə lər də təş kil olu nan bir sı ra fes ti val lar da 
uğur la iş ti rak edib. Ye ni möv süm də bu ba xım dan 
is tis na ol ma ya caq.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Aka de mik Mu si qi li Teatr 
10–16 sent yabr ta rix lə rin də Be la rus Res pub li ka sı
nın Brest şə hə rin də ke çi ri lə cək 28ci “Be la ya Ve ja” 
Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lın da “Ay se do ra” (müəl lif 
Zi no vı Sa qa lov, qu ru luş çu re jis sor Ca vid İmam ver
di yev) ta ma şa sı ilə çı xış edə cək. 

Bun dan əla və, teat rın vo kal ar tis ti Rauf Ba ba yev 
sent yab rın 2122də Qa za xıs ta nın Ka ra qan da şə
hə rin də ke çi ri lə cək “DosS tar” XIII Açıq Ope ret ta və 
Mü zikl Fes ti va lı na qa tı la caq. O, fes ti val da ma car 
bəs tə ka rı Em re Kal ma nın “Sirk şah za də si” ope ret
ta sın da oy na ya caq (To ni ob ra zı), həm çi nin fes ti va
lın qa lakon ser tin də iş ti rak edə cək.

Teat rın di rek to ru kol lek ti vin bu ilin so nu na dək 

Gən cə, Lən kə ran və Şə ki şə hər lə ri nə də qast rol 
sə fər lə ri nin nə zər də tu tul du ğu nu de yib. Top lan tı da 
gə lə cək la yi hə lər ba rə də fi kir lər səs lən di ri lib, mü
za ki rə lər apa rı lıb.

Dos ye
Ra fael Əsə dov 19 iyun 1944
cü il də Ma sal lı da ana dan 
olub. 1961–1966cı il lər də 
Ə.Əzim za də adı na Azər
bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bin də oxu yub. Da ha 
son ra Azər bay can Döv lət 
İn şaat Mü hən dis lə ri İns ti tu
tu nun (in di ki Az MİU) Me
mar lıq fa kül tə sin də təh sil 
alıb. 1968ci il də Azər bay can 
Te le vi zi ya sın da əmək fəaliy
yə ti nə baş la yıb. 40 il dən ar tıq 
te le vi zi ya nın baş rəs sa mı 
olub. Ey ni za man da “Ya zı çı”, 
“Gənc lik”, “Maarif” və s. nəş
riy yat lar da, ha be lə “Pioner”, 
“Ul duz” jur nal la rın da rəs sam 
ki mi fəaliy yət gös tə rib. Son
ra lar “Spa ce” te le vi zi ya sı nın 
baş rəs sa mı (20122015) 
və zi fə sin də ça lı şıb. 2017ci 
il dən Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin Təs vi ri sə nət 
ka fed ra sın da müəl lim iş lə yir. 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa
qı  və Azər bay can Ki ne ma
toq raf çı lar İt ti fa qı nın üz vü dür. 

Ra fael Əsə dov “Meh man xa
na sa hi bə si”, “Ev lə ri kön də
lən yar”, “Ba ğış la”, “Sən dən 
xə bər siz”, “Ağ at lar üçün 
vals”, “Sən hə mi şə mə nim lə
sən”, “Yad qı zı”, “İt kin gə lin”, 
“Yurd ye ri”, “Dir sə xan oğ lu 
Bu ğac”, “Də vət na mə”, “Gül
lə lən miş hey kəl lər”, “Bəy
lik dər si və ya keç miş dən 
gül mə cə lər”, “Bir rən gin min 
ça la rı”, “Tək olan da qorx ma” 
və on lar la baş qa filmta
ma şa, sə nəd li film, bə dii 
se rialın rəs sa mı dır. Sə nət kar 
bu gün də əsa sən il lüst ra si
ya, ak va rel və yağ lı bo ya ilə 
mən zə rə, port ret, na tür mort 
və etüd lər ya ra dır. Onun 
rəsm lə rin də şə hər löv hə
lə ri, məişət, tə biət və di gər 
möv zu lar iz lə yi ci yə əl van 
ça lar lar la çat dı rı lır. İl lüst ra si
ya la rı nın bir qis mi res pub li
ka nın apa rı cı mu zey lə ri nin 
eks po na tı dır.
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So sial şə bə kə lər də qar şı ma bir gö rün tü çıx dı. Be li bü kül müş 
yaş lı nə nə La çın da vi ran ol muş evi nə ağı de yir. Bərk sar sıl-
dım. Uçuq, boş, hə ni rə həs rət di var lar ki mi lal-din məz seyr 
elə dim mən də...

...Əs lin də, La çın dan bu də fə 
baş qa ov qat da qa yıt mı şam. Ora-
da kı qu ru cu luq iş lə ri hə lə də gö-
zü mün önün də, si nə si nə dağ lar 
çə kil miş dağ la rın ye ni ha va sı ci-
yər lə rim də dir. Doğ ru dur, ye ni La-
çın da kı bu lud la ra uca lan na rın cı 
dam lı ağ ev lər ara sın da ad da-
bud da gö zü mə kadr da kı nə nə-
nin evi ki mi da ğı lan lar da də yir di. 
Am ma on lar da tə mir-bər pa olu-
nub ağ gü nə çı xan di gər ev lə rə 
qo şu la caq qı sa za man da... 

La çın bu də fə ki sə fə ri miz-
də (ikin ci “Şə hər gü nü”) par laq 
rəng lə ri ilə bərq vu rur du. Züm rüd 
rən gi gü nəş şüala rı al tın da ya-
şıl-ma vi işıq sa ça-sa ça göz lə ri mi 
qa maş dı ran da mən bu yur dun 
cən nə ti nə qalx dı ğı mı zənn et-
dim. Qü rur dan, bu his sin ver di yi 
qə hər dən öz gö züm də ucal dıq ca 
ucal dım. Qa lib xal qın nü ma yən-
də si ol maq dan zövq al dım. Da ğı-
na, da şı na, tor pa ğı na tə mas dan 
al dı ğı mız xoş bəxt lik dən bun ca 
il ne cə məh rum ol mu şuq?... Ya-
şıl lıq lar ara sın da ağap paq bo-
yan mış ev lər, onun ey van la rın-
da buğ la nan sa mo va rın ət ra fı na 
top la şan yaş lı lar, hə yət-ba ca da 
oy na yan uşaq lar ... ne cə bö yük 
səadə tin təs vir çi lə ri idi lər.

Təs vir de miş kən. Bir də onu 
vəs fə gə lən rəs sam lar var dı hə-
min gün lər La çın da. 

Təəs sü ra tı mın co şub-çağ la-
dı ğı bu qeyd lər də La çı na qo naq 
sə nət çi lər lə doğ ma yur da vur ğun 
sa kin lə ri ni bir ləş di rib bir mən zə rə 
ha sil et mə yə ça lı şa ca ğam.

***
Sey rən gah da “Qoç daş” in te-

rak tiv sər gi si var dı. İs te dad lı fır ça 
us ta la rı nı bir ara ya gə ti rən sər gi-
də La çı nın rəm zi nə çev ri lən və 
otuz il ya ğı düş mən tə rə fi n dən 
ta lan edi lən qoç hey kəl lə ri nin 
ma ket lə ri üzə rin də rəs sam la rın 
tə xəy yü lü nə şa hid lik et dik. Onu 
da de yim ki, bu rəs sam la rın əl 
iş lə ri son da xa ti rə ki mi La çın da 
qa la caq dı.

Gü nə şin al şə fəq lə ri al tın da tə-
biətin təs vir bol lu ğun da gü cü nü 
rəng lər dən alan rəs sam la rı öz 
dün ya la rın dan ayır maq çə tin ol-
sa da, bir-iki kəl mə da nış dır maq 
im ka nı mız ol du.

Azər bay can Rəs sam lar It ti fa-
qı nın üz vü Gü nel Ra vi lo va La çı-
na ikin ci də fə gə lib. 

Tə bii təs vir lə rə bə lə nib bu-
ra la ra gö zəl lik bəxş edən ye-
ni lən miş ti ki li lə rin onu xü su si lə 
məf tun et di yi ni de yir. Bil  di  rir ki, 
La çın mən zə rə lə ri rəs sam üçün 
əsl il ham mən bə yi dir. İl lər əv vəl 
ana sı – rəs sam Fat ma Məs ta no-
va nın La çın da mo zaika lar çək-
di yi ni ya da sa lır. O mo zaika la rın 
da ğı dıl ma sın dan də rin təəs süfl  ə 
da nı şır. 

Rəs sam Mə hər rəm Əli isə La-
çı na gə liş sa yı nı unu dub və hər 
sə fə rin di gər lə ri ki mi onu hey rə tə 
qərq et di yi ni de yir: “Bu ra hər gə-
lən də sübh dən oya nır və Hə kə ri 
sa hi lin də id man edib, ba car dıq ca 
dağ la ra çə ki li rəm. Bu ra da həm də 
bir dos tum var – qar tal. Bə zən onu 
gör mək üçün saat lar la göz lə yi rəm. 
Mə nə elə gə lir ki, o və ümu mən 
di gər qar tal lar məx su si La çı nı sa-
lam la maq üçün az da ol sa aşa ğı 
enir, qıy vu rur və son ra öz kəh kə-
şan la rın da qərq olur lar... Mən də 
bu yer lə rin qəl bim də oyat dı ğı o 
hiss lə ri təs vi rə can atı ram”.

Mir Azər Ab dul la yev də “La çın 
ir si miz – “Qoç daş” art-la yi hə sin-
də rəs sam la rın bir ara ya gəl mə-
sin dən məm nun dur. De yir, La çı-
na ilk sə fə rim dir. Çox is tər dim ki, 
be lə la yi hə lər da vam lı ol sun və 
müx tə lif sə nət üs lub la rın da iş lə-
yən rəs sam lar ye ni qu ru lan La-
çı nı bir də be lə yad daş la ra həkk 
et sin lər.

Bu gözəl gün və
bu məkana gəlişimiz

bir möcüzədir
Sey rən ga hın yu xa rı tə rə fi n də 

də ay rı bir tən tə nə var dı. Xalq tət-
bi qi sə nə ti təm sil çi lə ri – nəq qaş-
lar, şə bə kə, ke ra mi ka, mis gər lik, 
hə sir sə nə ti us ta la rı la çın lı la rı 
baş la rı na top la yıb us tad dərs lə ri, 
prak tik tə lim lər ke çir di lər. Öl kə nin 
müx tə lif böl gə lə rin dən gə lən us-
ta lar uşaq lar la şi rin-şi rin söh bət 
edir, on la rın say sız sual la rın dan 
yo rul maq bil mir di lər.

Şə ki li şə bə kə us ta sı Sol tan İs-
ma yı lov da bu ra da idi. 47 il dir bu 
sə nət lə məş ğul olan və say sız 
tə lə bə lər ye tiş di rən həm söh bə-
tim la çın lı uşaq la rın və söz süz 
ki, bö yük lə rin ma ra ğın dan xey li 
məm nun gö rü nür dü: “Bu gö zəl 
gün və bu mə ka na gə li şi miz bir 
mö cü zə dir. Bu nu ya şa dan la ra 
son suz tə şək kür edi rəm. La çın 
me mar lı ğı, xü su sən ey van la rı 
mə ni cəlb elə di. Şə bə kə sə nə ti 
nü mu nə lə ri nin La çın da da iz sal-
ma sı nı ar zu edi rəm və ina nı ram 
ki, bu sa hə yə ma raq gös tə rən 
gənc lər bu ra da da ola caq. Şə bə-
kə sə nə ti bir in cə lik, də qiq lik, ri-
ya zi bil gi lər tə ləb edir. Ona kö nül 
ver mək heç də asan ol mur”.

Mi niatür mu si qi alət lə ri sten-
di nin ət ra fın da xey li uşaq və ye-
ni yet mə var dı. Rauf Se yid za də 
uşaq lar da ma raq ya rat maq üçün 
da ha çox sa də qu ru luş lu mu si qi 
alət lə ri ni ki çik öl çü də ha zır la ma ğı 
məs lə hət gö rür dü. Tax ta par ça la-
rı na to xu nuş lar edən uşaq lar son-
ra öz əl iş lə ri ni xa ti rə ki mi sax la ya 
da bi lə cək di lər de yə xey li can fə-
şan lıq edir, san ki ya rı şır dı lar. Əl 
iş lə ri də tar, ka man ça, na ğa ra, 
qa val ki mi alət lə rin ma ket lə ri idi.

Na xış çı mis gər (özü pe şə si nə 
hək qaş de yir) Va hid Sü ley ma nov 
da bərk məş ğul gö rü nür dü. Mi-
si sür tə-sür tə hə vəs lə da nı şır dı: 
“Gənc lər, uşaq lar mə nim əl iş lə ri-
mə ma raq gös tə rib, mi si, bu sərt 
me ta lı ne cə yo la gə tir di yi mə ta-
ma şa et dik cə köv rə li rəm. Se vi ni-
rəm ki, sə nət sa hə miz az da ol sa, 
gənc lə rin diq qə ti ni cəlb edir. Ba-
yaq dan in san lar bu gü nü ta ri xi ləş-
dir mək üçün kəs di yim dairə vi mi sə 
na xış lar vu rur lar. Ney nək, qoy bu 
da biz dən, la hıc lı us ta dan və hə-
vəs kar lar dan La çı na xa ti rə qal sın”.

Və fa Mus ta fa ye va ba şı na la-
çın lı gənc xa nım la rı yığ mış dı. 
Tə kəl duz, tik mə sə nə ti ilə məş-
ğul olan us ta bu ra ikin ci də fə 
gəl di yi ni de yir: “Unu dul maq da 
olan sə nət növ lə ri ni ya şat maq, 
o cüm lə dən Qa ra ba ğa xas ke çə 
sə nə ti nin təb li ği üçün əli miz dən 
gə lə ni edi rik.  Gör dü yü nüz ki mi, 
bu də fə ke çə sə nə ti nü mu nə lə ri 
ilə ya na şı, həm də tik mə sə nə ti 
üz rə sa də ni şan la rı öy rət mə yə 
ça lı şı ram. Ümu mən xa nım la rın, 
qız-gə lin lə rin ce hiz lə ri ni bə zə yən 
bu zə rif tik mə lə rin da ha da po-
pul yar laş ma sı nı ar zu la yı ram”.

Hamımız nisgilli qayıtsaq 
da, Laçın dərdimizə 

dərman olacaq
La çı nın bay ra mı la çın lı lar sız 

ol maz de yib yo lu nu Sey rən ga ha, 
Hə kə ri sa hi li nə sa lan, üz-gö zün-
dən se vinc ya ğan sa kin lər lə də, 
az da ol sa, ta nış lıq, ün siy yət im-
ka nı tap dım.

Ən xo şu ma gə lə ni isə hər kə-
sin bir-bi ri ilə sa lam laş ma sı və 
“Qo naq san, de yə sən? Bu yur, 
içə ri keç, bir qıs mat çö rək ye“ 
de mə si idi.

Qal dı ğım mə kan dan üzü yu xa rı 
və aşa ğı hər sübh tez dən gəz di-
yim dən müx tə lif in san la rı, köh nə 
yur dun da kı tə zə evin də ru hən də 
tə zə lə nən, il lə rin həs rə ti nə inad 
bu ra dan get di yi ya şı na “qa yı dan” 
sa kin lə ri gör düm.

Tak si sü rü cü sü Eti bar ki şi “La-
çın da qo naq san, gö zü müz üs tə 
ye rin var. Lap is tə sən pul ver-
mə. Nə ola caq, pul hə mi şə olur. 
Am ma qo naq gə rək biz dən ra zı 
get sin” de yib gü lüm sə dik cə öz-
özü mə “dağ lar da hə min dağ-
lar dı, adam lar da” söy lə nib xey li 
se vin dim.

Yo lun or ta sı ilə gəl di yi mi gö rən 
bir xa nım (son ra dan ta nış olub 
söh bət et dik Mə la hət xa nım la) 
ey va nın dan əl elə yə rək mə ni is-
rar la içə ri də vət et di. “Gəl, gör 
ne cə bağ sal mı şam” de yən də 
ma raq mə ni gö tür dü. 

Sa hi bi üçün da rı xan tor paq 
bir il də bol lu ca məh sul ver miş di. 

Rən ga rəng gül lər, sal xım la nan 
üzüm lər, sı ra la nan tə rə vəz lər, 
göy-gö yər ti lər 35 il uşaq bağ ça-
sın da tər bi yə çi iş lə yən Mə la hət 
xa nı mın ürə yin də ki sı zıl tı nı unut-
dur maq üçün ye tər li dir, mən cə. 
İn di La çı na se vim li hə yat yol da şı 
və ba cı sı ol ma dan, yə ni həs rət li 
il lə rin ağır lı ğın da bir də doğ ma la-
rı nın it ki si ilə qa yıt sa da, tək tə-
səl li si heç ol ma sa ahıl çağ la rı nı 
doğ ma oca ğın da ke çir mə si dir.

Oğ lu, nə və lə ri tez-tez gəl sə lər 
də, bu ra da tək ya şa yır. Vax tı nın 
ço xu nu bağ-bos tan da, bir də bir 

az ara lı da ya şa yan qo hum la rı gil-
də ke çi rir. De yir, ha mı mız ya ra lı, 
ha mı mız nis gil li qa yıt saq da, La-
çın bi zim dərd lə ri mi zə dər man 
ola caq, əmi nəm. 

Mə ta nət Mux ta ro va da se vinc-
li dir. 18 ya şın da ailə qu rub çıx dı-
ğı La çı na – ata yur du na qa yı dıb. 
Hə lə lik qo naq ki mi. Ən bö yük 
ar zu su ona da la çın da yu va ola-
caq bir evin ve ril mə si dir. Köv rə lir, 
göz lə ri nin ya şı nı əli nin ar xa sı ilə 
si lə rək “Elə bi li rəm elə 18 ya şın-
da qal mı şam. Atam da, anam da 
sağ dır. İn di “Vağ za lı” ça la caq və 
mən qa pı mız dan on la rın xe yir-
duası ilə çı xa cam” – de yir. Köh nə 
La çın, itir di yi doğ ma la rı üçün çox 
da rıx dı ğı nı da əla və edir. La çı nı 
ye ni dən qu rub-ya ra dan la ra tə-
şək kü rü nü də unut mur.

Köh nə-tə zə qon şu la rın dan da-
ha tox taq gö rü nən Şü caət Bax-
şə li ye va da 31 ya şın da çıx dı ğı 
La çın dan da nış dı. Məc bu ri köç-
kün il lə ri nin ağır lı ğı nı üzə rin dən 
ata raq söh bə tin üs tün dən “Şə hər 
biz dən öm rü mü zü al dı” ilə ad la-
yır. Ye ni La çı nı vəsf dən doy mur: 
“İnan ki, içim də bu ra qa yıt maq 
ina mım heç vaxt ölə zi mə di. Düz-
dür, il lər keç dik cə kə dər yü kü müz 
ar tır dı. Am ma əli miz La çın dan 
heç vaxt üzül mə di və Or du muz, 
döv lət baş çı mız, bir də La çı na 
sev da mız bi zi bu ra la ra qo vuş-
dur du. İl lə rin acı ğı na ca van la ra 
qo şu lub dağ la ra qalx dım, çay sa-
hi lin də nə fə si mi də rib, şə la lə lə rin 
buz su la rın da üz-gö zü mü yu dum. 

Həs rə ti mə tə səl li ver dim. Qı jı, 
yar pız, kə ko tu, ət otu, qırx bu ğum 
da yığ dım...”.

30 il lik pe da qo ji təc rü bə yə ma-
lik ib ti dai si nif müəl li mi ol du ğu nu 
son ra dan öy rən di yim Zem fi  ra Hü-
sey no va nı gö züm ba yaq dan al-
mış dı. Yaz bu lu du ki mi do lan göz-
lə ri ni uzaq la ra zil lə miş di. Pı çıl tı ilə 
nə isə de yir di. Əv vəl elə bil dim 
La çı na nəğ mə oxu yur, züm zü-
mə edir. Bir az da ya xın laş dım. 
Tez-tez əlin də ki te le fo nun üz qa-
bı ğın da kı şək lə ba xır, son ra öpüb 
ürə yi nin üs tü nə qo yur du. Bu nu bir 
ne çə də fə tək rar edən dən son-
ra “Gə zi rəm La çı nı, ay El də niz. 
Anan öl sün, am ma sə nin ayaq la-
rın la. Kaş sən də gə lə bi ləy din, ay 
oğul. Axı, sən La çı nı ha mı mız dan 
çox se vir din, so yuq tor pa ğa bə-
zək ba lam” de yib hıç qır dı.

Bu hə zin sə sin ça ğı rı şı, bir 
ana nın göz yaş la rı ürə yi mi dağ-
la sa da, özü mə tox taq lıq ve rib 
ona ya xın laş dım: “Sa lam, ay 
ana. Bəl kə ba yaq dan sey rə dal-
dı ğın La çı nı bir də sö zə çə kə sən” 
de yib zo ra ki gü lüm sə dim.

Dağ adam la rı na xas safl  ı ğı 
üzün də iz lər sal mış ağ bir çək qa-
dın cəld yay lı ğı nın ucu ilə göz lə ri ni 
si lib “Buy ay qı zım, La çı na söz mü 
ça tar?” de yib boy nu mu qu caq la dı.

Bat maq da olan gü nə şin şə fəq-
lə ri onun iri qo nur göz lə rin də ki 
ya şı pa rıl dat dıq ca  mə nim onun-
la söh bət ar zum da ha da ar tır dı.

Xey li da nış dıq. Bu na dərd ləş-
mək də de mək olar. Ar tıq ax şam 
düş dü yün dən üşü dü yü mü hiss 
edib, yun şa lı nı çiy ni mə at dı. Qay-
ğı keş lik lə “Bi zə bax ma, sən bu ra-
la rın ha va sı na  alış ma mı san. Azar-
lar san. Son ra da de yər lər, la çın lı lar 
qo na ğa yax şı bax ma dı” de yib gül-
dü. Gənc lik il lə ri, sev gi si, ailə si, 
öv lad la rı, ev-eşi yi, qay ğı sız il lə ri 
ilə bağ lı de dik lə ri fo nun da bir şe yi 
yə qin et dim ki, Zem fi  ra ana za ma-
nı La çın dan çı xan da don du rub. O, 
ya şa dıq la rı na rəğ mən hə lə də 40 
ya şın da çıx dı ğı za ma nın da qa lıb. 

İki oğul, iki qız ana sı olan Zem-
fi  ra xa nım bir cə oğ lu nun it ki si ilə 
ba rış mır. De yir “El də niz dö yüş lər 
baş la yan da Ba kı da idi, ali təh sil 
alır dı. Və ziy yə ti bi lən ki mi bu-
ra gəl di. Dö yüş lər də iş ti rak et di. 
Son gü nə qə dər qal dıq. Son ra 
məc bur bi zi də gö tü rüb get di. 
Ürə yi mə dam mış dı ki, o, La çın-
sız dö zə bil mə yə cək. Heç çox 
döz mə di də. 30 ya şın da da yan dı 
ürə yi. El də niz bi zi apar mış dı bur-
dan. Am ma mən on suz qa yıt dım. 
La kin elə bi li rəm o da mə nim lə 
gə zir, bu ra da, ya nım da dır...”.

On dan La çı na qa yı dan dan 
son ra ilk bi şir di yi ye mə yi də so ru-
şu ram. Be lə cə, onu tez-tez kök-
lən di yi köv rək not lar dan ayır ma ğa 

ça lı şı ram. De yir, əl bət tə ki, qa ra-
lı aş bi şir dim. Üs tə lik bo zart ma, 
buğ la ma da as dım. Son ra La çı nı 
gəz dim. Pi ya da ge də bil mi rəm. 
Nə vəm, oğ lum ma şın la apa rıb, 
dağ lar dan kə ko tu da yığ mı şam. 
“Sə nə də pay gə ti rə cəm. Sa bah 
bur da ol ha” de yib sa ğol laş dı.

Se vil Mu sa ye va La çın ra yo nu-
nun Boz lu kən din də dir. 58 ya şı 
var. Ha zır da bu ra da ça lı şır. De-
yir, tə ki La çın da olum: “İnan, o 
qa ra ti kan, əl-aya ğı mı za ba tan 
ti kan üçün də da rıx mış dım. İn-
şal lah, öz evi miz ti ki lən də ora – 
kən di mi zə qa yı da cam. İn di doğ-
ma ra yo nu muz da yam. Tez-tez 
kən di mi zə baş çə ki rəm. Ar tıq iki 
il dir bu ra da yam. Qə fi l dün ya sı nı 
də yi şən oğ lu mun dər di ol ma sa 
idi, bu ra lar da yüz il da ha ya şa-
ya ram. Doğ ma yur du mu za it ki ilə 
qa yıt dım. Am ma tə səl lim dər di-
mə dər man Və tən tor pa ğı dır”.

***
Elə bil mə yin ki, La çın da an caq 

yaş lı nəs lin nü ma yən də lə ri var. 
Ye ni nə sil la çın lı lar la da ta nış ol-
dum.

Azər bay can Me mar lıq və İn-
şaat Uni ver si te ti nin İn şaat mü-
hən dis li yi üz rə 3-cü kurs  tə lə bə si 
20 yaş lı Ne mət Qəh rə ma nov bu-
ra tə ti lə gə lib. Be kar da yan ma ğı 
sev mir de yə xid mət sa hə sin-
də ça lı şır. De yir, təh si li mi ba şa 
vu ran ki mi La çı na qa yı da cam: 
“Ha zır da La çın da bö yük qu ru-
cu luq iş lə ri ge dir. Çox is tər dim 
ki, La çı nın aura sı po zul ma dan 
bir mo dern şə hər sa lın sın. Tə-
biət lə tə mas da, bir növ, ənə nə 
ilə müasir li yin sin te zin də, tə bii 
land şaft qo run maq la qu rul sun bu 
şə hər. Gə lə cə yin in şaat mü hən-
di si ki mi bu ra da diq qə ti mi çə kən 
baş qa bir mə qam şə hə rin özü nə-
məx sus me mar lıq üs lu bu və ona 
uy ğun bər pa iş lə ri dir...”.

Hə kə ri sa hi lin də gə zin ti də da ha 
iki işıq lı La çın sa ki ni ilə ta nış ol-
dum. Üz-gö zün dən meh ri ban lıq, 
şəf qət ya ğan Şə fəq Məm məd li 
hə kim dir. Söh bət za ma nı ba cı sı 
ix ti sas ca müəl lim olan Ay bə niz 
Məm məd li ilə də qay na yıb-qa rış-
dıq. Ayın su lar da ya rat dı ğı təs vir 
fo nun da bö yük ailə nin iki şən, 
meh ri ban, sev gi do lu qı zı uzun 
il lər ön cə yə qa yıt dı lar. 86 yaş lı 
ata la rı Mə hər ki şi nin La çı na kö çü-
nün səadə tin də öz lə ri də uşaq laş-
mış dı lar, san ki. On lar da nı şır və 
təs vir əya ni lə şir. Bu dur, də cəl lik 
edib ağac la rın ba şın da gəz di lər, 
fın dıq ağac la rı nın kol la rı ara sın-
da giz lən qaç oy na dı lar. Yo rul maq 
bil mir lər, in di də “Bə növ şə, bən də 
dü şər, biz dən si zə kim dü şər?” 
de yib qrup la ra bö lün dü lər. Son ra 
üzü aşa ğı qa çış dı lar. Sü rət lə ri ni 
sax la ya bil mə yib yı xıl dı lar. Qa na-
yan diz və dir sək lə ri ni ana la rın-
dan giz lə mək üçün ev lə ri nə qaç-
dı lar... Ana la rı qum ral saç la rı nı 
da ra yıb, hö rə cək di. Ata la rı “Yüz 
də fə de mi şəm ki, qız uşa ğı sız, 
o qə dər qaç dı-tut du oy na ma yın. 
Ba xın,  əl-aya ğı nız ça pıq-ça pıq-
dı” de yib gu ya on la ra hirs lə nə cək, 
ana la rı döz mə yib “Yax şı, ata sı, 
bir də elə məz lər” de yib qız la rı nı 
süf rə ar xa sı na yı ğa caq dı...

“Ge cə niz xey rə. Ata mız tək dir. 
Na ra hat olar. Biz ge dək, sə hər 
Bay raq mey da nın da kı yü rüş də 
gö rü şə rik” de yib uzaq la şan ba-
cı lar la da, hə lə ax şam mə nim lə 
və də lə şən Zem fi  ra xa nım la da 
ye ni dən gö rüş düm. Söz süz, ye-
nə də ye ni dən gö rüş mək üçün 
və də ləş dik. Ya xın za man da La-
çın da gö rü şə nə dək, dost lar...

Həmidə Nizamiqızı

Sent yabr sə nət alə min də ye ni möv sü mün ilk 
ayı dır. Öl kə mi zin teatr la rı da pər də lə ri ni aç ma ğa 
ha zır la şır. Ya ra dı cı kol lek tiv lə rin plan la rı çox dur. 
Bəs, gö rə sən, ya rım əsr ön cə teatr lar da möv-
süm qa ba ğı nə ye ni lik lər var dı. Mət buat xro ni ka-
sın dan növ bə ti seç mə də 54 il əv və lə qa yı dı rıq...

Yeni teatr mövsümü
Ya xın gün lər də teatr lar öz işıq la rı nı yan dı ra caq-

lar. Tə zə möv süm də teatr la rı mı zın hə ya tın da nə 
ki mi ye ni lik lər baş ve rə cək dir? Re dak si ya mız bu 
sual la teatr la rın rəh bər lə ri nə mü ra ciət et miş dir.

T.Ka zı mov, M.Əziz bə yov adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın baş re jis so ru.

– Hər şey dən əv vəl, qeyd et mə li yik ki, teatr res-
pub li ka mı zın 50 il li yi ni ye ni ta ma şa ilə qeyd edə-
cək dir. Biz bay ram ta ma şa mı zı Sa bit Rəh ma nın 
“Kü lək lər” pye si əsa sın da ha zır la yı rıq. Məq sə di miz 
şən, mə zə li və ey ni za man da in qi la bi ru hu ilə sə ciy-
yə lə nən bir səh nə əsə ri ya rat maq dır.

Teatr sə nə ti qar şı sın da du ran ya ra dı cı lıq prob-
lem lə ri nin ha mı sı ey ni də rə cə də va cib dir. Məhz 
bu na gö rə də dra ma tur gi ya mə sə lə si ni ye ni akt yor 
və ye ni rəs sam prob lem lə rin dən ayır maq ol maz. 
Hə mi şə ol du ğu ki mi, bu il də hə min mə sə lə lə rin 
mü vəff  ə qiy yət li həl li uğ run da ça lış maq la zım gə lə-
cək dir. Ke çən il lə rə nis bə tən bu il müasir möv zu lu 
pyes lə ri miz da ha çox ola caq dır.

Biz müasir pyes lə rin səh nə tə cəs sü mü ilə ya-
na şı, mil li, klas sik dra ma tur gi ya mı zı da unut mu-
ruq. Bu sa hə də ax ta rış lar apa rır və klas sik lə ri mi zin 
əsər lə ri nin müasir, da ha dol ğun səh nə həl li haq qın-
da cid di dü şü nü rük.

İb sen, Haupt man və baş qa nə həng dra ma turq-
la rın əsər lə ri ni ta ma şa ya qoy maq la biz teat rı mı-
zın tər cü me yi-ha lı nı da ha da zən gin ləş di rə bi lə rik. 
Bu məq səd lə Yu qos la vi ya nın məş hur dra ma tur qu 
B.Nu şi çin “Na zir xa nı mı” ko me di ya sı nı ha zır la mı-
şıq. Bu ya xın lar da teat rın hə min məh su lu ta ma şa-
çı la rın mü ha ki mə si nə təq dim edi lə cək dir.

S.Səido va, M.F.Axun dov adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın di rek to ru.

– 1970-ci il teat rı mız üçün uğur lu ol muş dur. Fran-
sa ya qast rol sə fə ri mi zi xa ti ri ni zə sa lın. Kol lek ti miz 
çox mə sul bir im ta han qar şı sın da idi. Akt yor la rı mız 
bu im ta han dan fə rəh lə çıx dı lar.

Bu ilin ikin ci xoş ha di sə si uk ray na lı dost la rı mız-
la gö rü şü müz dür. Teat rın kol lek ti vi bir ay ya rım dan 
ar tıq Ki ye vin T.Q.Şev çen ko adı na Ope ra və Ba let 
Teat rı bi na sın da çı xış et di.

Bu ilin üçün cü xoş ha di sə si odur ki, il ya rım lıq 
əsas lı tə mir iş lə rin dən son ra sent yab rın 18-də teat-
rı mı zın pər də si açı la caq dır. Hə min gün Azər bay can 
so vet mu si qi si nin ba ni si Üze yir Ha cı bə yo vun ana-

dan ol ma sı gü nü nə tə sa düf edir. Bu də fə də teat rı-
mız öz ənə nə si nə sa diq qa la raq bəs tə ka rın “Ko roğ-
lu” ope ra sı nı gös tə rə cək dir. 

Hər ye   ni möv   süm teat   rın ya   ra   dı   cı kol   lek   ti   vi qar   şı  -
sın   da ye   ni tə   ləb   lər qo   yur. Bu il   ki tə   ləb   lər da   ha mə  -
su   liy   yət   li   dir. Onu de   yim ki, zəh   mət   keş   lər bu il ye   ni 
ope   ra ta   ma   şa   la   rı   na ba   xa   caq   lar. Bu, bəs   tə   kar Ə.Bə  -
dəl   bəy   li   nin “Sö   yüd   lər ağ   la   mır” ope   ra   sı   dır. İkin   ci ye   ni 
ta   ma   şa A.Xol   mi   no   vun “Nik   bin fa   ciə” ope   ra   sı   dır.

P.Çay kov si nin “Qa ra tox maq qa dın”, S.Pro kof ye-
vin “Mo nas tır da ni şan lan ma”, S.Ələs gə ro vun “Ba-
ha dır və So na”, R.Mus ta fa ye vin “Va qif” ope ra la rı 
ye nə də re per tuar da öz ye ri ni tu ta caq dır.

Ba let ta ma şa la rı mız dan Q.Qa ra ye vin ye ni qu ru-
luş da “Yed di gö zəl” ba le ti, həm çi nin “İl dı rım lı yol lar-
la”, “Ley li və Məc nun”, F.Əmi ro vun “Şur”, R.Ha cı-
ye vin “Azər bay can süita sı”, T.Ba kı xa no vun “Xə zər 
bal la da sı”, F.Qa ra ye vin “Qo bus tan köl gə lə ri” ta ma-
şa la rı da afi  şa la rı mı zı zi nət lən di rə cək dir.

B.Qa sı mov, M.Qor ki adı na Azər bay can Döv lət 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın di rek to ru.

– Ye ni teatr möv sü mün də re per tuarı mı zı nə zər dən 
ke çir miş, onun rən ga rəng ol ma sı, tə zə əsər lər lə zən-
gin ləş mə si üçün müəy yən iş lər gör mü şük. Ha zır da 
Azər bay can böl mə si E.Voy ni çin “Ovod” ro ma nı nın 
ye ni səh nə va rian tı nı ta ma şa ya ha zır la yır. H.Sol ta no-

vun re jis sor lu ğu ilə ha zır la nan bu əsər qar şı da kı yu bi-
le yə həsr edi lir. Hə min böl mə A.Şaiqin “Gö zəl ba har”, 
İ.Coş qu nun “Rüs təm və Zöh rab” əsər lə ri üz rə ye ni 
ta ma şa lar ha zır la ma ğı nə zər də tut muş dur.

Rus böl mə sin də A.Lindq re nin “Uzun co rab Pep-
pi”, A.Şa gi ya nın “İs tək li ba lam”, Q.Mam li nin “Sa-
lam, dost!”, A.Louren sin “Veyt sad əh va la tı” əsər lə ri 
buil ki re per tuara da xil edil miş dir.

Dra ma turq lar la ya ra dı cı lıq əla qə mi zi da ha da 
möh kəm lət mək məq sə di lə bu ya xın lar da teatr da 
ya zı çı lar la gö rüş ke çi ril miş dir. Ha zır da ya zı çı la rı-
mız dan Y.Əzim za də, R.İs ma yı lov, C.Məm mə dov 
ye ni əsər lər üzə rin də iş lə yir lər. La kin üç əsə rin ya-
zıl ma sı çox az dır. Bu na gö rə də teat rı mı zın Azər-
bay can böl mə sin də əsər ça tış mır.

Ar zu edi rəm ki, dra ma turq la rı mı zın teatr la əla qə-
si da ha da möh kəm lən sin.

“Kommunist” qəzeti, 9 sentyabr 1970-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (24)

Bu yerlərə bir də gələcəyik...
Laçından bitməyən təəssürat
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8 sent yabr 1903 – Əmək dar ar tist Da daş Ka mil oğ lu Şa rap lı 
(Məm mə dov; 1903–1959) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub. 

8 sent yabr 1906 – Xalq ar tis ti Ye le na Vla di mi rov na Tar ye va 
(1906–1962) Odes sa da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı (1938-ci il dən) olub.

8 sent yabr 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hü sey na ğa 
Ağa hü seyn oğ lu Ata ki şi yev (1949 – 9.4.2006) Ba kı da ana dan 
olub. Şə ki Döv lət, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da baş re jis sor 
iş lə yib. 1989-cu il də Gənc lər Teat rı nı (2009-cu il də Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rı na bir ləş di ri lib) ya ra dıb. “Üze yir öm rü” (1981) fi l min-
də çə ki lib.

8 sent yabr 1982 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Ələs gər Məm-
məd ta ğı oğ lu Şə ri fov (25.12.1909 – 1982) və fat edib. Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, “Sə bu hi” fi l min də M.Ş.Va zeh ro lun da 
çə ki lib.

8 sent yabr 2015 – Xalq ar tis ti, ta nın mış ka man ça ifa çı sı Ha bil 
Mus ta fa oğ lu Əli yev (28.5.1927 – 2015) və fat edib. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. Film lər də mu si qi lə ri ifa edib.

9 sent yabr 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ay bə niz Sə məd 
qı zı Və ki lo va (1937 – 13.6.2009) ana dan olub. Sə məd Vur ğu nun 
Ba kı da kı ev-mu ze yi nin baş mü ha fi  zi və di rek to ru iş lə yib. 

9 sent yabr 1939 – Xalq ar tis ti İri na Alek sand rov na Per lo va 
(1939 – 14.9.2010) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Rus Dram Teat rın da, Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat-
rın da (rus böl mə si) qu ru luş çu re jis sor iş lə yib.

9 sent yabr 1991 – Dün ya şöh rət li xal ça çı alim, de ko ra tiv sə nət 
us ta sı, Xalq rəs sa mı Lə tif Hü seyn oğ lu Kə ri mov (1906 – 9.9.1991) 
və fat edib. “Azər bay can xal ça la rın da or na ment”, “Azər bay can xal-
ça sı” çox cild li yi və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. L.Kə ri mo vun tə şəb bü sü 
ilə Ba kı da Xal ça Mu ze yi təş kil olu nub. 

9 sent yabr 2014 – Xalq ar tis ti İb ra him Əh məd oğ lu Məm mə dov 
(Bə nə ni yar lı; 22.12.1934 – 2014) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu-
si qi li Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

9 sent yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru-
hən giz Na ğı qı zı Qa sı mo va (12.7.1940 – 2022) və fat edib. Ta ma-
şa la ra, fi lm lə rə (“Mö cü zə lər ada sı”, “Al man kli ni ka sı na şəx si sə fər” 
və s.) mu si qi ya zıb, mah nı la rın müəl li fi  dir.

10 sent yabr 1901 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Qu lam Mə şə di Ka-
zım oğ lu İs gən də rov (1901–1975)  Şa ma xı da do ğu lub. Ope ra və 
Ba let Teat rın da ça lı şıb.

10 sent yabr 1917 – Xalq ar tis ti Fi ru zə Məm məd qu lu qı zı Əli-
xa no va (1917 – 24.11.1994) Nax çı van MR Or du bad ra yo nun da 
do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın ilk akt ri sa la rın-
dan olub.

10 sent yabr 1931 – Xalq ar tis ti, ta nın mış vo kal ifa çı sı, akt yor 
Mo bil Sal man oğ lu Əh mə dov (1931 – 3.6.2006) Gən cə də do ğu-
lub. 40 ilə ya xın Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb, ta ma şa lar da 
əsas rol la rı ifa edib.

10 sent yabr 1935 – Şərq şü nas Maq sud İb ra him oğ lu Ha cı-
yev (1935 – 2.3.2023) Qu ba ra yo nu nun Gü mür kən din də ana dan 
olub. İran, əf qan ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın müəl li fi , tat və fars 
dil lə ri ilə bağ lı lü ğət lə rin tər tib çi si dir.

10 sent yabr 2015 – Əmək dar rəs sam Al tay Ağa səid oğ lu 
Səidov (1926 – 10.9.2015) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın-
da baş rəs sam iş lə yib.

10 sent yabr 2021 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq rəs sa mı Mi ka-
yıl Ab dul la ye vin 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

11 sent yabr 1913 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Mux tar Ba ba oğ lu 
Da da şov (1913 – 7.5.1998) ana dan olub. “Qa nun na mi nə”, “Ba kı-
da kü lək lər əsir” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. Sə nəd li və bə dii fi lm-
lə rin (“Ye ni ho ri zont”, “Ar şın mal alan”) ope ra to ru olub.

11 sent yabr 2001 – Xalq ar tis ti Məm məd Al lah ver di oğ lu Qu li-
yev (15.3.1914 – 2001) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub.

Dünya
8 sent yabr 1830 – Fran sız şairi Fre de rik Mist ral (1830–1914) 

ana dan olub. 1904-cü il də is pan dra ma tur qu Xo se Eçer qay-i-Ey-
sa gir re ilə bir lik də ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 
Ki tab la rı: “Mi re yo”, “Qı zıl ada lar”, “Zey tun yı ğı mı”.

8 sent yabr 1841 – Çex bəs tə ka rı An to nin Leopold Dvor jak 
(1841–1904) ana dan olub. 10 ope ra (“Su pə ri si”, “Ar mi da” və s.), 
9 sim fo ni ya, 5 sim fo nik poema və baş qa əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 sent yabr 1923 – Da ğıs ta nın Xalq şairi Rə sul Həm zə tov (1923 
– 3.11.2003) ana dan olub. Mil li yət cə avar dır. Ki tab la rı: “Dost la rı 
qo ru yun”, “Mə nim Da ğıs ta nım” və s. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar 
bəs tə lə nib. So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı na, Le nin mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb.

8 sent yabr 1937 – Türk ki noakt yo ru Cü neyt Ar kın (əsl adı Fah-
ret tin Cü rek li ba tur; 1937 – 28.6.2022) ana dan olub. 300-dək fi lm-
də çə ki lib.

9 sent yabr 1583 – İtal yan bəs tə ka rı, fu qa mu si qi alə ti nin ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Ci ro la mo Fres ko bal di (Gi ro la mo Fres co bal di; 
1583–1643) ana dan olub.

9 sent yabr 1828 – Rus ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Lev Ni ko la ye-
viç Tols toy (1828 – 20.11.1910) Tu la qu ber ni ya sı nın Yas na ya 
Pol ya na kən din də do ğu lub. Əsər lə ri: “Ailə xoş bəxt li yi”, “Hərb 
və sülh”, “An na Ka re ni na”, “Di ril mə” (ro man lar), “Krey ser so na-
ta sı”, “Ka zak lar”, “Ha cı Mu rad” (po vest lər), “Can lı me yit” (pyes) 
və s.

9 sent yabr 1908 – İtal yan ya zı çı sı Çe za re Pa ve ze (Ce sa re Pa-
ve se; 1908–1950) ana dan olub. “Yol daş”, “Xo ruz ban la ma yın ca”, 
“Gö zəl yay”, “Ay və ton qal lar” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

9 sent yabr 1913 – Türk rəs sam, səh nə tər ti bat çı sı, teatr re jis so-
ru və pe da qoq Ta rık Le ven doğ lu (1913 – 8.9.1978) ana dan olub.

10 sent yabr 1912 – Da ni mar ka ka ri ka tu ra çı sı Her luf Bidst rup 
(Her luf Bidst rup; 1912–1988) ana dan olub.

10 sent yabr 1914 – Ame ri ka ki no re jis so ru Ro bert Uayz (Ro bert 
Wi se; 1914–2005) ana dan olub. İki də fə “Os kar” mü ka fa tı alıb: 
“Vest sayd əh va la tı”, “Mu si qi səs lə ri”.

10 sent yabr 1934 – Türk mən şə li (Krım ta ta rı) Uk ray na bəs tə-
ka rı Alem dar Ka ra ma nov (1934–2007) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ay 
də ni zi” sim fo ni ya sı, “Mə həb bət dən güc lü” ba le ti və s.

11 sent yabr 1862 – Ame ri ka ya zı çı sı, no vel la jan rı nın us ta sı O` 
Hen ri (Wil liam Syd ney Por ter; 1862–1910) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Dörd mil yon”, “Ya nan lam pa”, “Ta le yin yol la rı” he ka yə lər top lu su, 
“Kral lar və kə ləm” ro ma nı və s.

11 sent yabr 1865 – Lat vi ya şairi və dra ma tur qu Yan Ray nis (əsl 
so ya dı Pliek şans; 1865–1929) ana dan olub. Ki tab la rı: “Tu fan sə-
pi ni”, “Son və baş lan ğıc”, “Evə”.

11 sent yabr 1894 – Uk ray na ki no re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Alek sandr Dov jen ko (1894–1956) ana dan olub. Film lə ri: “Ar se-
nal”, “Tor paq”, “Aeroq rad” və s.

11 sent yabr 1885 – İn gi lis ya zı çı sı Da vid Her bert Lourens (Da-
vid Her bert Law ren ce; 1885–1930) ana dan olub. Psi xo lo ji ro man-
la rı ilə məş hur la şıb: “Göy qur şa ğı”, “Vur ğun qa dın lar”, “İt kin qız”, 
“Le di Çat ter le yin mə şu qu”.

11 sent yabr 1903 – Al man fi  lo so fu və mu si qi şü na sı Teodor 
Ador no (Theodor Lud wig Wieseng rund-Ador no; 1903–1969) ana-
dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

8 – 11 sentyabrXatirə təqvimi

Cə lil Məm məd qu lu za də 
adı na Nax çı van Döv lət 
Mil li Dram Teat rı nın XX 
əs rin ikin ci ya rı sın dan 

son ra kı döv rü haq qın da bəhs 
edər kən ya da dü şən sə nət-
kar lar sı ra sın da Xalq ar tis ti 
İb ra him Bə nə ni yar lı nın da adı 
hör mət lə çə ki lir. O öz dəst-
хət ti ilə Nax çı van səh nə sin də 
si lin məz iz qo yub, хаrаktе rik 
rоllа rın ma hir ifa çı sı ki mi ta-
nı nıb. Bu il akt yo run ana dan 
ol ma sı nın 90 il li yi, və fa tı nın isə 
10-cu il dö nü mü dür.

İb ra him Əh məd oğ lu Məm mə-
dov 22 de kabr 1934-cü il də Cul fa 
ra yo nu nun Bə nə ni yar kən din də 
ana dan olub. Kənd lə rin də sək kiz-
il lik mək tə bi bi ti rib, təh si li ni qon şu 
Əb rə qu nus kən din də ki or ta mək-
təb də da vam et di rib. 1955-ci il də, 
hər bi xid mət dən qa yıt dıq dan son-
ra ta le yi ni səh nə yə bağ la yıb. 

Akt yor sə nə tə gə li şi ni bе lə ха-
tırlа yır dı: “1955-ci il də ilk də fə 
kən di mi zin klu bundа Nax çı van 
teat rı kol lek ti vi nin gös tər di yi Sü-
ley man Sa ni Ахundо vun “Еşq və 
in tiqаm”  tаmаşа sınа bа хır dım. 
Gör kəm li sə nətkаr, Аzərbаycа nın 
Xаlq аr tis ti məh rum İb ra him Həm-
zəyеv Çin giz rо lundа çı хış еdir di. 
İbrа him Həm zəyе vin оyu nu çox 
tə sir li idi və mən də аktyоr оlmаq 
hə və si оyаt dı. Bu ha di sə dən bir 
ne çə gün son ra Nax çı van teat rı na 
get dim. Teat rın di rek to ru və bə dii 
his sə mü di ri İb ra him Həm zə yev-
lə gö rü şüb akt yor ol maq is tə yi mi 
bil dir dim. Bu gö rüş dən son ra akt-
yor luq fəaliy yə ti nə baş la dım”. 

İbrа him Bə nə niyаr lı 50 ilə yа-
хın Nах çıvаn səh nə sin də çа lı şır. 
Əv vəl lər ro man tik səp ki li epi zo dik 
rol lar da çı xış edən akt yor get dik-
cə iri həcm li xa rak te rik səh nə su-
rət lə ri ni də us ta lıq la ya ra dır. Onun 
ko me di ya və mu si qi li əsər lər də 
yаddаqаlаn оbrаzlа rı da ha çox dur. 

Akt yor 1956-cı il də ilk də fə 
İ.Həm zə ye vin qu ru lu şun da Əy-
yub Аbbа so vun “Аqil və Sər vinаz” 
pyе sin də Əsа rət (Zindаn ban) 
оbrа zı nı oy na yır. Gənc аktyоr ilk 
rо lu ilə həm teatr kоllеk ti vi nin, 
həm də tаmаşа çılа rın rəğ bə ti-
ni qаzа nır. Onun can lan dır dı ğı 
epi zo dik ob raz lar dan di gə ri Sü-
ley man Rüs tə min “Qa çaq Nə bi” 
(1958, qu ru luş çu re jis sor İ.Həm-
zə yev) mən zum pyе sin də ki Qurd 
Kə rim da ha sə ciy yə vi idi. Səh nə-

də yаl nız bir nе çə də fə gö rün mə-
si nə bахmаyаrаq, аktyоr ifа sı ilə 
tаmаşа çı la rı məf tun edir. 

İb ra him Bə nə ni yar lı həyаtdа sа-
kit və təm kin li idi. Səh nə yə qə dəm 
qоy du ğu an оnu tа nımаq ol mur du. 

Can lan dır dı ğı hər bir оbrаzа sə-
nətkаr gö zü ilə yаnа şır dı. Оnun 
yаrа dı cı lıq mаnеrа sındа bаyа ğı, 
şit, sü ni hə rə kət lər ola bil məz di. 
Nax çı van tеаt rı nın bаş rе jissо ru 
Bа хış Qə lən dər li nin qu ru lu şundа 
1967-ci il də ta ma şa ya qo yu lan 
“Mən оnu ахtа rırаm” (Sülеymаn 
Rə şi di) kоmе diyа sın da kı Zurnа çı 
Mur tuz rо lu nu xü su si şövq lə can-
lan dı rır və onun oyu nu оl duqcа 
tə bii alı nır. Bu nun la da qu ru luş çu 
rе jissоr yе ni bir kо mik аktyоr kəşf 
еt miş olur. B.Qə lən dər li İb ra him 
Bə nə ni yar lı nın sə nə tə münа si-
bə ti hаq qındа dе yir di: “Mən bir 
çох tаmаşаlаrdа bаş rо lu İbrа him 
Bə nə niyаr lıyа tаp şır mışаm. О, 
sö zun hə qi qi mənа sındа, müа sir 

аktyоr dur. İbrа hi min ən yах şı cə-
hə ti оdur ki, о öz оbrа zı üzə rin də 
əsl yаrа dı cı lıq işi аpа rır”. İbrа him 
Bə nə niyаr lı isə söh bət lə rin də sə-
nət uğur la rı na gö rə unu dulmаz 
rе jissоr lar İ.Həm zə yev lə B.Qə lən-
dər li yə bоrc lu ol du ğu nu dö nə-dö-
nə vur ğu la yır dı.  

İbrа him Bə nə ni yar lı nın mə ha-
rət lə can lan dır dı ğı Yаl çın, Də və çi 
(“Səyа vuş”, “Şеyх Sənаn” – H.Cа-
vid, 1962), Bəх tiyаr (“Kоmsоmоl” 
– S.Vur ğun, 1962, səh nə ləş di-
rən İ.Coş qun), Yаşаr (“Yаşаr” – 
C.Cаbbаr lı, 1969) оbrаz la rındаn 
sоnrа yаrа dı cı lı ğındа yе ni mər hə lə 
bаşlа nır. Y.Əzimzа də nin “Аnаcаn” 
pyе si Аzərbаycа nın Əməkdаr аr-
tis ti Və li Bаbаyе vin qu ru lu şundа 
1978-ci il də tаmаşаyа qо yu lur. 
Köh nə li yin mən gə nə sin dən çох 
çə tin lik lə хilаs оlаn tə sər rüfаt mü-
di ri Rüs təmоv (İ.Bə nə ni yar lı) hа-

di sə lə rin gе di şin də tеz-tеz gü lüş 
bu rulğа nınа dü şür. Akt yor səh nə 
əsə rin də gü lüş və ziy yət lə ri ni şаrjа 
vаrmаdаn, özü nə məx sus tə bii 
оyu nu ilə təq dim et mə yə nail olur.

Ümu miy yət lə, İbrа him Həm zə-
ye vin yаrа dı cı lı ğın da kоmе diyа 
jаn rın da oy na dı ğı rol lar dаhа 
dоğmа dır. Lа kin bu о dе mək dе yil 
ki, о birplаn lı аktyоr dur. Qə tiy yən. 
О, Nах çıvаn səh nə sin də İbrа him 
Həm zəyеv, Ələs gər Şə rifоv, Niyа zi 
Şə rifоv, Nə sir Sа dıqzа də, Hüsеyn 
Sultаnоv, Rzа Sаrаbs ki, Bах şı Qə-
lən dər li, Və li Bаbаyеv, Əli qis mət 
Lаlаyеv, Əs gər Əs gərоv, Kam ran 
Qu li yev və di gər lə ri nin qu ru luş 
ver di yi ta ma şa lar da müх tə lif xa rak-
ter li rоllаrdа çı хış еdib. 

O, ey ni za man da bir sırа mu si qi li 
kоmе diyаlаrdа və mil li оpеrаlаrdа 
da mаrаq lı su rət lər yаrа dıb. Kо-
mik şəp ki li rоllаrа dаhа mе yil li 
оlаn аktyоr Sa lam Qə dir za də nin 
“Hаrаdаsаn, аy subаy lıq?” (1969) 
mu si qi li kоmе di ya sındа yаrаt dı ğı 
Nоv ruz qu lu su rə ti оnun yаrа dı-
cı lı ğındа önəm li yer tu tur. Akt yor 
Sa bit Rəhmа nın “Tоy” (1977) ta-
ma şa sın da Kə rəmоv, “Hicrаn”da 
(1981) Dаdаşbаlа оbrа zındа 
öz sə nət kar məhа rə ti ni bir da ha 
nümа yiş еt di rir. Üze yir Hа cı bəy-
li nin əsər lə rin də can lan dır dı ğı 
ob raz lar – “Mə şə di İbаd”da Mə-
şə di İbad, “Ar şın mal alan”da Sol-
tan bəy, “Lеy li və Məc nun”da İbn 
Səlаm, “Ər və аrvаd”da Mərcаn 
bəy də ta ma şa çı la rın bö yük ma-
ra ğı na sə bəb ol muş du.

İb ra him Bə nə ni yar lı Nах çıvаn 
səh nə sin də nü ma yiş olu nan 
tаmаşаlаrdа Аzərbаycа nın tа-
nın mış sə nət kar la rı – SS Rİ Xаlq 
аr tis ti İsmа yıl Dа ğıstаn lı, res pub-
li ka nın Xаlq аr tist lə ri Lüt fə li Аb-
dullаyеv, Bə şir Sə fərоğ lu, Nə si bə 
Zеynаlоvа,  Hа cıbаbа Bа ğırоv, 
Səyа vuş Аslаn, Yаşаr Nu ri və 
baş qa la rı ilə tə rəf-müqа bil оl muş-
du.

O, Nax çı van teat rı nın kol lek ti-
vi ilə də fə lər lə qаstrоl lar da olub, 
o cüm lə dən Tür ki yə nin Аnkаrа, 
İstаn bul, Trаbzоn, Bursа, Qаrs, 
İq dır şə hər lə rin də səh nə yə çı xıb. 
“Ar şın mal alan”ın Qаrsdа (1998) 
nü ma yi şi bö yük ma raq la qar şı-
lan mış, ta ma şa bü töv lük də len tə 
alın mış dı.

İb ra him Bə nə ni yar lı nın Nax-
çı van tеаt rı nın in ki şa fın da xid-
mət lə ri yük sək qiy mət lən di ri lib. 
O, 1974-cü il də mux tar res pub-
lika nın, 1984-cü il də Аzərbаycаn 
SSR-in “Əməkdаr ar tist”i fəx ri ad-
la rı ilə təl tif edi lib. Sə nət ka rın ya-
ra dı cı lı ğı müs tə qil lik il lə rin də də 
qiy mət lən di ri lib, “Xаlq аr tis ti” fəх-
ri adı na, 2005-ci il də Pre zi den tin 
fər di tə qaüdü nə la yiq gö rü lüb. 

Sə nətkаr 2014-cü il sent yab rın 
9-da əbə diy yə tə qo vu şub, do ğul-
du ğu Bə nə ni yar kən din də dəfn 
olu nub.

Əli Qəhrəmanov
sənətşünаslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru, dosent

Kənd klubunda baxdığı tamaşadan 
sonra səhnəyə bağlanmışdı

“Molla Nəsrəddin” nüsxələrinin
Elmi Bərpa Mərkəzindən keçən yolu

Bu il Azər bay can ədə biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si, ya zı çı, 
dra ma turq, pub li sist və ic ti mai xa dim Cə lil Məm məd qu lu za-
də nin (1869–1932) ana dan ol ma sı nın 155 il li yi qeyd olu nur. O, 
ədə biy ya tı mı zın ye ni mər hə lə yə yük səl mə sin də müs təs na rol 

oy na mış, ədə bi mək təb for ma laş dır mış qüd rət li şəx siy yət lər dən 
bi ri dir. Azər bay can çı lıq məf ku rə si ədi bin zən gin ya ra dı cı lıq ir sin də 
dol ğun şə kil də ək si ni ta pıb. Sə nət kar hə yat hə qi qət lə ri ni, ic ti mai 
mü hi ti hər tə rəf li əks et di rən və bə dii-es te tik də yər da şı yı cı sı na 
çev ri lən rən ga rəng ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb. 

Ana di li mi zin safl  ı ğı uğ run da da-
vam lı mü ba ri zə apa ran Cə lil Məm-
məd qu lu za də nin ər sə yə gə tir di yi 
qiy mət li dram və nəsr əsər lə ri, 
par laq pub li sis ti ka ör nək lə ri də rin 
hu ma nist məz mu na ma lik olub, 
özün də mil li və bə şə ri də yər lə rin 
vəh də ti ni eh ti va edir. XX əs rin əv-
və lin də Azər bay can xal qı nın mil-
li oya nı şı na, azad lıq ide ya la rı nın 
in ki şa fı na qüv vət li tə sir gös tə rən 
“Mol la Nəs rəd din” jur na lı Mir zə 
Cə lil dü ha sı nın məh su lu dur.  

Azər bay can da ilk sa ti rik jur-
nal he sab edi lən “Mol la Nəs rəd-
din”in nəş ri Mir zə Cə lil və ta nın mış 
maarif çi, ic ti mai-si ya si xa dim, pub-
li sist Ömər Faiq Ne man za də nin 
(1872–1937) adı ilə bağ lı dır. Bu 
jur nal hə min döv rün bir sı ra gör-
kəm li zi ya lı, ədib və şair lə ri ni ət ra-
fı na top la mış dı. “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı ic ti mai-si ya si və mə də ni 
mü hi tin ça tış maz lıq la rı nı sa də 
xalq di lin də, dü şün dü rü cü, gü lüş 
do ğu ran üs lub da əks et di rir di. 

Həf tə də bir də fə Azər bay can di-
lin də çı xan bu jur nal bü tün mü səl-
man dün ya sın da və Ya xın Şərq də 
rəng li və şə kil li ye ga nə sa ti rik nəşr 
idi. Hər nöm rə si 8 sə hi fə dən iba rət 
olan jur nal da ic ti mai bə la la rın tən-
qi di nə və if şa sı na, rəng li ka ri ka tu-
ra la ra ge niş yer ve ri lir di. Jur na lın 
ət ra fı na cəm ol muş ya ra dı cı qüv-
və lər cə miy yət də ki prob lem lə ri açıb 
gös tər mək lə xal qın ic ti mai-si ya si 
şüuru nu in ki şaf et dir mək, onu dün-

ya nın ən qa baq cıl və mə də ni xalq-
la rı cər gə si nə qoş maq is tə yir di lər.

Müəy yən fa si lə lər lə nəşr olu nan 
jur nal 1906–1918-ci il lər də Tifl  is-
də, 1920–1921-ci il lər də Təb riz də, 
1922–1931-ci il lər də isə Ba kı da 
nəşr olu nub. Jur nal 25 il ər zin də 
748 nüs xə nəşr edi lib və 1931-ci 
ilə qə dər fəaliy yət gös tə rib.

Azər bay ca nın mət buat və ədə-
biy yat ta ri xin də si lin məz iz qo yan 
bu jur na lın ar xiv lər də qo ru nan 
nüs xə lə ri nin bər pa sı is ti qa mə tin də 
əhə miy yət li iş lər gö rü lüb. 2016-cı 
il də “Mol la Nəs rəd din”in 48, 2018-
ci il də isə 72 nüs xə si bər pa məq sə-
di lə Mə də niy yət Na zir li yi nin Mu zey 
Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın 
El mi Bər pa Mər kə zi nə da xil olub. 
Bər pa işi nin məq sə di eks po nat-
la rın məhv olun ma sı nın qar şı sı nı 
al maq dır. Am ma qeyd edək ki, bər-
pa tək cə gör kəm li mə də niy yət abi-
də lə ri ni qay tar mır, ey ni za man da 
müx tə lif sə nət mək təb lə ri nə və üs-
lub la rı na xas olan bə dii və tex no-
lo ji va si tə lə rin ma hiy yə ti ni hər tə rəfl  i 

öy rən mə yə, bu və ya di gər əsə rin 
nə vaxt və kim tə rə fi n dən ya ra dıl-
dı ğı nı müəy yən ləş dir mə yə, onun 
kor lan ma sı nın sə bəb lə ri ni üzə çı-
xar ma ğa im kan ve rir. 

Qra fi k in cə sə nət əsər lə ri nin bər-
pa sı di gər növ in cə sə nət əsər lə ri-
nin bər pa sın dan mü rək kəb li yi nə 
gö rə fərq lə nir. Bər pa ya qə bul olu-
nan hər bir eks po na tın zə də lə ri nin 
qı sa təs vi ri ve ril dik dən dər hal son-
ra üzə rin də təd qi qat işi apa rı lır.

El mi Bər pa Mər kə zi hər il yüz-
lər lə in cə sə nət əsə ri ni, mu zey eks-
po na tı nı bər pa edib hə ya ta qay ta-
rır. “Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın 
nüs xə lə ri nin bər pa sın da bu sə tir-
lə rin müəl li fi  bi la va si tə iş ti rak edib. 
Mər kə zə da xil olar kən jur nal nüs-
xə lə ri nin və rəq lə ri sa ral mış dı, bir 
çox sə hi fə lər də isə zə də lər var dı. 

İn di isə eks po nat la rın üzə rin də 
bər pa pro ses lə ri nin apa rıl ma sı na 
nə zər ye ti rək. 

Ön cə de zin fek si ya və kim yə-
vi təd qi qat iş lə ri hə ya ta ke çi ri lir. 
Son ra kı mər hə lə də ka ğız la rın 
tər ki bi öy rə ni lir, üzə rin də ki ya zı-
la rın mü rək kəb və ya çap üsu lu 

ilə ya zıl dı ğı müəy yən edil dik dən 
son ra jur nal la rın han sı mü hit də 
(qə lə vi və ya xud turş mü hit) sax-
la nıl dı ğı öy rə ni lir. Nəşr lə rin bər-
pa sı bir ne çə mər hə lə dən ke çir: 
eks po nat me xa ni ki üsul la toz dan 
tə miz lə nir, rəng qa tı bər ki di lir, ka-
ğı zın tur şu lu ğu yox la nı lır və kim-

yə vi mad də lər lə neyt ral laş dı rı lır 
və ka lium hid rok sid məh lu lu ilə 
lə kə ara dan qal dı rı lır. Son da isə 
neyt ral laş ma (su ilə yu yul ma) hə-
ya ta ke çi ri lir. Və rəq lər də ki lə kə-
lə rin çı xa rıl ma sı iki üsul la hə ya ta 
ke çi ri lir. Bu pro ses əsa sən qey-
ri-üz vi mad də lər lə apa rı lır. Na dir 
hal lar da isə üz vi mad də lər dən is-
ti fa də olu nur. Bu ra da yük sək mo-
le kul lu mad də lər la zım dır. Çün ki 
bu, jur nal və rəq lə ri nin öm rü nü 
uza dır. Bə zi hal lar da isə qə lə vi-
lər dən is ti fa də edi lir.

Sə hi fə də iti ril miş his sə müəy-
yən olun duq dan son ra dub li rə 
(al ter na tiv əsas) və ya kon ser-
va si ya iş lə ri apa rı lır. Da ha son ra 
eks po na tın nö vü nə uy ğun ka ğız 
se çi lir (kə tan, odun caq, sel lü loz 
və ya xud əs ki növ lü ka ğız) və ona 
mü va fi q ya pış qan ha zır la nır. Ya-
pış qan la rın da bir ne çə nö vü var: 
ko ze yin, ba lıq ya pış qa nı, un və 
kim yə vi tər kib li ya pış qan lar.

“Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın 
bər pa sın da me til sel lü loz ya pış-
qa nın dan is ti fa də olu nub. Bu kim-
yə vi tər kib li ya pış qan la və rə qin 
iti ril miş his sə lə ri bər pa olu nur, da-
ha son ra isə və rə qin üzə ri nə kon-
den sa tor ad la nan ka ğız çə ki lir. 
Və rəq lər fi lt rə ka ğı zı nın ara sın da 
qu ru dul duq dan son ra yer li pres 
al tın da sax la nı lır. Pres lən mə bir 
ne çə gün da vam edir. Eks po na tın 
bü tün qop muş sə hi fə lə ri ay rı lıq da 
bər pa olun duq dan son ra jur nal 
əv vəl ki for ma sı na sa lı nır. 

Pres lən mə bit dik dən son ra op-
ti mal tem pe ra tur, təz yiq və rü tu-
bət tə min edi lir. Bər pa olun muş 
nü mu nə lər bu şə rait də mu zey-
lə rə, ar xiv lə rə qay ta rı la na qə dər 
sax la nı lır.

“Mol la Nəs rəd din” XXI əs rin in-
sa nı nı da ruh lan dır ma ğa da vam 
edir. El mi Bər pa Mər kə zi nin Qra fi -
ka şö bə si bu də yər li ir si mi zi bər pa 
edə rək gə lə cək nə sil lə rə ötü rür. 

Pərvin Sadıqova
Elmi Bərpa Mərkəzinin 

əməkdaşı, kimyaçı-mühəndis
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müsabiqə proqramında 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor El çin Mu saoğ lu nun “Mər-
yəm” bə dii fil mi okt yab rın 5-dən 15-dək An tal ya da ke çi ri lə cək “Al-
tın por ta ğal” Bey nəl xalq Film Fes ti va lı nın mü sa bi qə proq ra mın da 
nü ma yiş olu na caq. Bu ba rə də fes ti va lın say tın da mə lu mat ve ri lib.

Film 
uzun il lər 
və fat et-
miş he sab 
et di yi ata-
sı nın sağ 
ol du ğu nu 
öy rə nən 
və onun la  
gö rüş mək 
üçün Azər-
bay ca na 
gə lən qı zın tə sir li he ka yə sin dən bəhs edir. O, hə ya tı nı kö kün dən 
də yiş di rən və hə min ana qə dər bil di yi hər şe yi ye ni dən dü şün-
mə yə va dar edən bir hə qi qət lə qar şı la şır.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi, 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, Tür ki yə nin TRT te le ka na lı və “Si-
ne ma evi” stu di ya sı nın bir gə əmək daş lı ğı ilə çə ki lən fi l min prem-
ye ra sı 2023-cü ilin okt yab rın da Ba kı da lll “Kor kut Ata” Türk Dün-
ya sı Film Fes ti va lın da olub.

“Al tın por ta ğal” Tür ki yə nin ki no sa hə sin də ən bö yük fes ti va lı sa-
yı lır. Hər il fes ti va la  dün ya nın bir çox öl kə lə rin dən fi lm lər qa tı lır.

UNESCO-da “Rəqəmsal Öyrənmə Həftəsi”
2-5 sent yabr ta rix lə rin də UNES CO-nun Pa ris də ki mən zil-qə-
rar ga hın da “Rə qəm sal Öy rən mə Həf tə si” ke çi ri lib. 

Təd bir də Azər bay can nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edib. Elm və təh-
sil na zi ri nin müavi ni Hə sən Hə sən li nin rəh bər lik et di yi he yət UNESCO-
nun Baş Konf ran sı nın səd ri Si mo na Mi cu les cu və UNES CO-nun baş 
di rek to ru nun tə biət elm lə ri üz rə müavi ni Li di ya Bri to ilə gö rü şüb. Gö-
rüş lər za ma nı UNES CO ilə elm və təh sil sa hə sin də əmək daş lı ğın ca ri 
və ziy yə ti, in ki şaf pers pek tiv lə ri mü za ki rə olu nub. 

“Rə qəm sal Öy rən mə Həf tə si” çər çi və sin də Azər bay can he yə ti təh-
si lin rə qəm sal laş dı rıl ma sı, sü ni in tel lek tin təh sil də is ti fa də si, ya şıl və 
rə qəm sal ça ğı rış lar və  di gər möv zu lar üz rə ple nar ses si ya la ra qa tı lıb.

Bir ayda 11 milyon qonaq –
turizmin nəhəngi İspaniyadır

Dün ya nın ən çox əc nə bi tu rist qə bul edən öl kə si olan İs pa ni ya 
bu il də bi rin ci li yi əlin də sax la maq niy yə tin də dir.

İyul ayın da öl kə-
yə gə lən tu rist lə rin 
sa yı ötən ilin ey ni 
ayı ilə mü qa yi sə-
də 7,3 faiz ar ta raq 
10,9 mil yon nə fə rə 
ça tıb.

Bu, öl kə yə tu rist 
axı nı nın sta tis ti-
ka sı nın apa rıl dı ğı 
1995-ci il dən bə ri 
re kord gös tə ri ci dir.

İyul da İs pa ni ya ya ən çox tu rist Bö yük Bri ta ni ya dan gə lib: 2 mil-
yon nə fər. İkin ci ye ri Fran sa dan (1,62 mil yon), üçün cü ye ri Al ma-
ni ya dan (1,25 mil yon) gə lən lər tu tub. Bir ay ər zin də öl kə yə gə lən-
lə rin ümu mi xərc lə ri 15,54 mil yard av ro və ya adam ba şı na or ta 
he sab la 1432 av ro təş kil edib.

2024-cü ilin yan var-iyul ay la rın da İs pa ni ya ya tu rist axı nı 12 faiz 
ar ta raq təx mi nən 53,4 mil yon nə fə rə ça tıb. Bu həm də mü va fi q 
dövr üçün re kord gös tə ri ci dir. 

Mərakeş turizmində rekord göstərici
2024-cü ilin ilk yed di ayı nın sta tis ti ka sı na əsa sən, Mə ra ke şin 
ha va nəq liy ya tı sek to run da 18,5 faiz ar tım mü şa hi də olu nub 
və öl kə yə gə lən tu rist lə rin sa yı 18,1 mil yo na ça tıb.

Mə ra keş Mil li 
Ha va Li man la rı nın 
yay dı ğı mə lu ma-
ta əsa sən, öl kə yə 
sə fər edən lə rin 19 
faizi Av ro pa dan, 
12,1 faizi Ya xın 
və Uzaq Şərq dən, 
16,4 faizi Af ri ka-
dan, 8.4 faizi isə 
Şi ma li Ame ri ka-
dan gə lən lər dir.

Qeyd edək ki, ge niş tu ris tik im kan la rı olan bu Şi ma li Af ri ka öl kə si-
nin əha li si 38 mil yo na ya xın dır. Bu ara da Mə ra keş də əha li nin növ-
bə ti si ya hı ya alın ma sı apa rı lır. Sent yab rın 30-dək da vam edə cək bu 
pro ses müasir tex no lo gi ya la rın tət bi qi – elekt ron löv hə lər lə hə ya ta 
ke çi ri lir. Rə qəm sal laş dır ma dan si ya hı yaalın ma nın hə ya ta ke çi ril di-
yi əra zi lə rin xə ri tə lə ri nin tər tib edil mə sin də də is ti fa də olu nur.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 2054
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

644 il əv vəl...

8 sent yabr 1380-ci il də Don ça yı nın sa-
hi lin də ki Ku li ko vo çö lün də rus kn yaz lıq la rı ilə 
Qı zıl Or da nın qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. 
Vla di mir və Mosk va kn ya zı Dmit ri İva no vi çin 
or du su Qı zıl Or da xa nı Ma ma yın baş çı lıq et di-
yi qo şun la rı məğ lub edib. Bun dan son ra Qı zıl 
Or da nın rus kn yaz lıq la rı üzə rin də hökm ran lı ğı 
zəifl  ə sə də, da ha yüz il (1480-ci ilə dək) sür dü.

406 il əv vəl...
10 sent yabr 1618-ci il də Sə fə vi və Os-

man lı döv lət lə ri ara sın da növ bə ti mü ha ri bə nin 
(1616–1618) nə ti cə lə ri nə dair Mə rənd sülh sa-
zi şi im za la nıb. Sə fə vi döv lə ti XVI əs rin so nun-
da Os man lı ilə mü ha ri bə də (1578–1590) itir di yi 
tor paq la rın bö yük his sə si ni ge ri al dı. Bir müd dət 
son ra (1625) tə rəfl  ər ara sın da ye ni mü ha ri bə 
baş lan dı.

229 il əv vəl...
11 sent yabr 1795-ci il də Tifl  is ya xın lı ğın da 

gür cü ça rı II İrak li nin qo şun la rı ilə İran şa hı Ağa 
Mə həm məd Qa ca rın qo şun la rı ara sın da dö-
yüş olub. Qa ca rın qo şun la rı gür cü lə ri məğ lub 
edə rək Tifl  i si ələ ke çi rib. Bir il son ra II İrak li Ru-
si ya im pe ri ya sı ilə mü qa vi lə bağ la dı və Kart li-
Ka xe ti ya çar lı ğı Ru si ya nın hi ma yə si nə keç di. 

82 il əv vəl...
9 sent yabr 1942-ci il də SS Rİ Döv lət Mü-

da fi ə Ko mi tə si nin qə ra rı ilə Azər bay can SSR 

əra zi sin də hər bi və ziy yət elan edi lib. Bu vaxt 
Al ma ni ya qo şun la rı Qaf qaz dağ la rın da idi və 
Ba kı üzə ri nə ha va reyd lə ri hə ya ta ke çi ri lir di.

76 il əv vəl...
9 sent yabr 1948-ci il də Ko re ya Xalq De-

mok ra tik Res pub li ka sı ya ra nıb. II Dün ya mü-
ha ri bə sin dən son ra Ya po ni ya nın iş ğa lın dan 
azad edi lən Ko re ya ya rı ma da sı SS Rİ və ABŞ-
nin (38-ci pa ra lel üz rə) nə za rə ti nə keç miş di.

72 il əv vəl...
11 sent yabr 1952-ci il də Qər bi Al ma ni ya 

(AFR) Kans le ri Kon rad Ade nauer və İs railin 
Baş na zi ri Ben Qu rion ba rı şıq sa zi şi im za la yıb-
lar. Sa zi şə əsa sən, Al ma ni ya fa şist ida rə çi li yi 
döv rün də yə hu di lə rə qar şı hə ya ta ke çi ril miş 
soy qı rı mı na (Ho lo kost) gö rə İs rail döv lə ti nə 
300 mil yon dol lar təz mi nat ödə mə li idi.

51 il əv vəl...
11 sent yabr 1973-cü il də Çi li də hər bi çev-

ri liş baş ve rib. Ge ne ral Auqus to Pi no çe tin 
baş çı lıq et di yi hər bi xun ta Pre zi dent Sal va dor 
Al yen de ni qət lə ye ti rib. Pi no çet re ji mi 1989-cu 
ilə dək sür dü. Hə min il də o, azad seç ki lə rə şə-
rait ya ra da raq ha ki miy yət dən get di.

33 il əv vəl...
8 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can da ilk 

pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. Ək sər si ya si qüv-
və lə rin boy kot et di yi və al ter na tiv na mi zə din 
ol ma dı ğı seç ki lər də Azər bay can KP MK-nın 
1-ci ka ti bi Ayaz Mü təl li bov pre zi dent se çi lib.

26 il əv vəl...
8 sent yabr 1998-ci il də Ba kı da ta ri xi İpək 

Yo lu nun bər pa sı ilə bağ lı Av ro pa Bir li yi nin 
TRA CE CA (Av ro pa-Asi ya nəq liy yat dəh li zi) 
la yi hə si üz rə bey nəl xalq konf rans ke çi ri lib. 
32 öl kə nin, 12 bey nəl xalq təş ki la tın iş ti rak 
et di yi konf rans da Av ro pa-Qaf qaz-Asi ya bey-
nəl xalq nəq liy yat dəh li zi nin ya ra dıl ma sı haq-
qın da mü qa vi lə im za la nıb.

23 il əv vəl...

11 sent yabr 2001-ci il də ABŞ-də dəh şət li 
ter ror akt la rı baş ve rib. Ter ror çu ka mi kad ze lər 
tə rə fi n dən qa çı rıl mış üç sər ni şin təy ya rə sin dən 
iki si Nyu-York da Dün ya Ti ca rət Təş ki la tı nın 
qo şa qül lə lə ri nə, bi ri isə Va şinq ton da Pen ta qo-
nun (ABŞ Mü da fi ə Na zir li yi) bi na sı na çır pı lıb. 3 
mi nə ya xın in sa nın hə ya tı na son qo yan ter ro ra 
gö rə mə su liy yət Üsa mə bin La de nin “Əl-Qai-
də” təş ki la tı nın üzə ri nə qo yu lub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (8 – 11 sentyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Türkiyənin Film-San Vəqfi 
sənətçiləri mükafatlandıracaq

Namizədlər arasında azərbaycanlı aktrisa
Məlahət Abbasova da var

Sent yab rın 9-da Tür ki yə nin Film-San 
Vəq fi 2023–2024-cü il möv sü mün də ki-
no və se rial sek to ru nun uğur lu si ma la-
rı nı mü ka fat lan dı ra caq. Sə nət çi lər vəqf 
tə rə fin dən 49 il ara dan son ra ilk də fə 
tən tə nə li mə ra sim də təl tif edi lə cək lər. 

Mü ka fa ta na mi zəd lər ara sın da qar daş 
öl kə də ya şa yan və ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 
gös tə rən Azər bay ca nın Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, akt ri sa-re jis sor Mə la hət Ab ba-
so va da var.

O, be lə nü fuz lu mü ka fa ta na mi zəd sə nət-
çi lər ara sın da yer al ma sı nın qü rur ve ri ci və 
se vinc li ol du ğu nu bil di rib. “Xə bə ri eşi dən də 
ina nıl maz də rə cə də se vin dim. Bu cür mə-
ra sim də Azər bay ca nı qar daş öl kə də təm sil 
edən sə nət çi ki mi adı mın hal lan ma sı mə-
nim üçün sə nə ti mə ve ri lən gö zəl qiy mət dir. 
Na mi zəd lər si ya hı sın da Tür ki yə nin ta nın-
mış sə nət adam la rı var və be lə bir mü ka fa ta 
na mi zəd ol maq çox qü rur ve ri ci dir. Bu ra da 
se çi lib-se çil mə mək o qə dər də mü hüm de-
yil. Əsas odur ki, Tür ki yə də ya yım la nan o 
qə dər se rial ara sın da ən yax şı qa dın akt ri-
sa lar dan bi ri ki mi diq qə ti cəlb edə bil mi şəm 
və bu ro la gö rə mə ni na mi zəd se çib lər”.

Qeyd edək ki, Film-San ki no-se rial mü-
ka fat la rı ümu mi lik də 32 ka te qo ri ya üz rə 
ve ri lə cək.

 Mə la hət Ab ba so va “Ka nal7”də ya yım la-
nan “Əsa rət” se rialın da can lan dır dı ğı Afi  fe 
De mir han lı (Ana) ob ra zı na gö rə “Ən yax şı 
se rial – ikin ci də rə cə li qa dın ro lu” no mi na si-

ya sın da mü ka fa ta na mi zəd dir. Bu no mi na si-
ya da da ha dörd se rial dan oyun çu lar na mi-
zəd gös tə ri lib: “Sa fi r” (Nur Ya zar); “Ba har” 
(Ha ti ce As lan); “Şa ha nə  hə ya tım” (Sum ru 
Yav ru cuk); “Qı zıl qön çə lər” (Has na Gü neş).

İs tan bul Bö yük şə hər Bə lə diy yə si Mə də-
niy yət İda rə si və Be yoğ lu Bə lə diy yə si nin 
dəs tə yi ilə ke çi ri lə cək Film-San mü ka fat-
lan dır ma mə ra si mi ötən bir il ər zin də Tür-
ki yə nin ki no və se rial sek to run da ad la rı 
önə çı xan isim lə ri bir ara ya gə ti rə cək.

Mə ra sim üçün xü su si ya ra dı lan mün-
sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən hər ka te qo ri ya üz-
rə beş na mi zəd elan edi lib. Tür ki yə nin iki 
us tad sə nət çi si Ser dar Gök han və Hül ya 
Koç yi ğit Film-San Vəq fi  nin “Şə rəf mü ka fa-
tı” ilə təl tif olu na caq lar.

Olaylar, faktlar (8 – 11 sentyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

8–13 sent yabr ta rix lə rin də 
As ta na da (Qa za xıs tan) ke çi ri-
lə cək V Dün ya Kö çə ri Oyun la-
rın da 89 öl kə təm sil olu na-
caq. Ev sa hi bi öl kə bu də fə ki 
Oyun la rı id man, ənə nə vi xalq 
oyun la rı və mə də ni ir sin bir 
ara da təq dim edil di yi möh-
tə şəm bay ra ma çe vir mək 
niy yə tin də dir.

“Ka za nat” ya rış mey dan ça sı 
ya xın lı ğın da ke çi ri lə cək təd bir lə 
bağ lı təx mi nən 10 hek tar əra zi-
də “Kö çə ri lər dün ya sı” et noaulu 
(et no kənd) qu ru lub. Et noaul da 
mər kə zi mey dan, xalq mu si qi si 
üçün ça dır, açıq sə ma al tın da 
“Kö çə ri si vi li za si ya lar mu ze yi”, 
id man təd bir lə ri, mil li mət bəx, 
əsas səh nə və s. mə kan lar var.

Bu ra da təş kil olu na caq “Şərq 
ba za rı”nda Qa za xıs ta nın 200-
dən çox sə nət ka rı öz məh sul la-

rı nı təq dim edə cək. Oyun la rın 
iş ti rak çı la rı na, tu rist lə rə qa zax 
xal qı nın mil li təam la rı təq dim 
olu na caq.

Oyun lar ərə fə sin də Qa za-
xıs ta nın Tür küs tan böl gə sin-
də “Bir lik ke rueni” (“Bir lik kar-
va nı”) la yi hə si təş kil olu nub. 
Kar van Tür küs tan dan pay taxt 
As ta na ya yol la nıb. Müx tə lif 

böl gə lər dən olan id man çı la rın 
iş ti ra kı ilə yer lər də ki bu laq lar-
dan və qu yu lar dan su gö tü rü-

lə rək As ta na şə hə ri nə çat dı rı-
la caq.

Qeyd edək ki, V Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı 21 id man nö vü üz rə 
ke çi ri lə cək. 89 öl kə dən təx mi nən 
2800 nə fər iş ti rak çı 97 dəst me-
dal uğ run da ya rı şa caq.

Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ilk də-
fə Qır ğı zıs ta nın tə şəb bü sü ilə 
2014-cü il də ke çi ri lib. Qır ğı zıs-

tan 2016-cı və 2018-ci il lər də 
ikin ci və üçün cü Oyun la ra da 
ev sa hib li yi (Çol pon-Ata şə hə-

ri) edib. 2020-ci il də Tür ki yə də 
(Bur sa nın İz nik böl gə si) nə-
zər də tu tu lan IV Dün ya Kö çə ri 
Oyun la rı pan de mi ya sə bə bin-
dən er tə lə nib və 29 sent yabr 
– 2 okt yabr 2022-ci il ta rix lə rin-
də ger çək lə şib. Azər bay can da 
ənə nə vi ola raq Dün ya Kö çə ri 
Oyun la rın da ge niş he yət lə təm-
sil olu nur.

Dünya Köçəri Oyunlarında
89 ölkə təmsil olunacaq

İdman, ənənəvi xalq oyunları və mədəni irs bir arada

Ailə, övlad sənətdən üstündür
Müğənni Adel ana olmaq üçün 

karyerasına fasilə verəcək

Dün ya ca məş hur bri ta ni ya lı mü ğən ni Adel 
Las-Ve qas (ABŞ) şə hə rin də qast rol sə fə ri ni 
ba şa vur duq dan son ra mu si qi kar ye ra sı na 
uzun fa si lə ve rə cək və bir ne çə il səh nə lər-
də gö rün mə yə cək.

16 də fə “Qrem mi” mü ka fa tı nın qa li bi olan 
sə nət çi bu ba rə də Al ma ni ya nın Mün xen şə hə-
rin də  kon ser tin də bil di rib.

“Mən din cəl mə li yəm. Son yed di il də mən 
özüm üçün ye ni hə yat qu ru ram və in di onu ya şa-
maq is tə yi rəm. Si zi uzun müd dət gör mə yə cəm. 
Bu ina nıl maz uzun fa si lə ola caq. Si zin üçün çox 
da rı xa ca ğam”, – de yən mü ğən ni iz di ham ara-
sın da göz yaş la rı na da ha kim ola bil mə yib.

Mü ğən nin 2022-ci ilin no yab rın da baş la yan 
qast rol sə fə ri Las-Ve qas da kı Ko li zey Teat rın da 
sil si lə kon sert lər lə no yab rın 23-də baş ça ta caq.

36 yaş lı mü ğən ni bir qə dər əv vəl 42 yaş lı 
id man agen ti Riç Pol la ev lən di yi ni açıq la yıb.

Keç miş əri Si mon Ko nec ki dən An ce lo ad lı 
11 yaş lı oğ lu olan sə nət çi bir qız öv la dı nın da    
ol ma sı nı is tə di yi ni və bu üz dən “uzun kar ye ra 
fa si lə si”nə çı xa ca ğı nı de yib.
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